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D İPTEN GELEN DALGA DEVLET TERÖRÜYLE 
ÖNLENMEK İSTENiYOR 

1990 yılında toplumun her kesimin
de büyük bir hareketlilik gözleniyor. 
İşçi sınıfı, öğrenciler, köylüler, aydın
lar ekonomik-demokratik haklar için 
mücadeleyi yoğunlaştırllll!j bulunuyor
lar. Özellikle 66 madenişçisinin Yeni
çeltek'te katledilmesi ardından işçi 

sınıfı derinden hornurdanmaya başla
dı. Bir dizi eylemler geliştirildi. Bahar
la birlikte yeni yeni grev dalgalanrun 
geleceği sömürgeci burjuvaziyi ürkü
tüyor. Öğrenci gençlik anti demokra
tik uygulamalara ve polis baskısına 
karşı sesini yükseltiyor. Üniversite iş
galleri, barikatlar, polisle çatışmalar 

gündeme girmiş bulunuyor. 
Cezaevlerinde insanlık dışı uygula

malar devam ediyor. Yıllardır direni
şin kalesi haline gelen zmdanlarda, 
önemli bir deneyim birikimine sahip 
olan özgürlük tutsaklan yeni saldırıla
n karşılamaya hazırlanıyor. "Avru
pa'lılaşacagız" diyerek Avrupa tipi tck 
kişilik hücreler oluşturmaya çalışan ve 
böylece politik tutuklular arasındaki 
ilişkiyi kesmek, izole etmek isteyen yö
netimin hazırlıkianna karşı tutuklular
da eylem hazırlıklarına başladılar ve 
demokratik kamuoyunu bu konuda 
duyarlı olmaya çağınyorlar. 

Ege Bölgesi köylüleri tütün baş fıya
tının açıklanmasıyla birlikte ayağa 

kalktılar. Tüm umutlarını tütüne bağ
lıyanlar tütün baş fiyatının 10.500 TL. 
olarak açıklanmasıyla açlığa mahkum 
edildiğini anladılar . Sokaklara dökül
düler, yolları kesip barikatlar oluştur
dular, tekel binalarını basıp 52 iş yerini 
tahrip ettiler. 

Kuzey Kürdistan 'da ge rginlik de
vam ediyor. Sömürgecilerin özel timle
ri köy korucuları, askeri, polisi kar 
etmiyor. Kürdistan'da 400 köyün bo
şaltılması ve onbinlerce kürdistan'lının 

toprağından sökülmesi, tampon bölge
ler oluşturulması savaşı durdarmıyor. 
Aksine, gelişen mücadele, gün geçtik
çe daha geniş kesimleri kapsıyor. Önü 
alınmaz gelişmeler karşısında karanlık 

güçler devreye girmiş bulunuyor. Dev
let içinde devlet olarak kurumlaşanlar 
terör estiriyor. İkiyaka köyündeki kat
liamlar henüz unutulmadan bu kez 
Türkiye'de Kemalist yazar Prof. Mu
ammer Aksoy ve ardından Hürriyet 
gazetesi yazarlanndan Çetin Emeç bu 
karanlık güçler tarafından katiedildi 
Burjuva güçler gelişmeleri sağ-sol ça
tışması olarak gösterip kendi çirkin 
emelleri için yeni senaryolar hazırlıy
orlar. Gelişen muhalefeti bastırmak, 
Kürdistan'daki sürgünleri, katliamlan 
gözden gizlemek ve yeni katliamlara 
haklılık kazandırmak istiyorlar. 10 yıl
dan beri büyük çabalarla oluşturulan, 
devletin terö r kurumları olan yeni is
tihbarat örgütleri, kontr-gerilla, ve 
özeltimler, yeni bir askeri müdahaleye 
gerek duyulmadan ve yıpranan orduyu 
fazla öne çıkarmadan -ama tam de
steğini alarak- devletin varlıgını koru 
ma doğrultusunda faaliyetlerini 
arllırllll!j bulunuyorlar. İktidar ve bur
juva muhalefet partileri "Terör zirve
si"ni topladılar. Yeni katliamlar için, 
tüm burjuva güçlerinin birlik ve bütün
lük içinde olduklanru gösterdiler. To
plumun tüm dikkatlerini karanlık 

güçlerin yarattığı bu eylemiere çektik
ten sonra, devlet terörü Kürdistan'da 
doruga tırmandı. Mardin-Savur yakın
larında çatışmaya giren 13 PKK'lı şehit 
edildi. Halk şehitlerine sahip çık tı. Ka
saplar dcresi vb. toplu mezarlara karşı 
kinle dolu olan Kürdistan halkı, şchit
lere karşı son görevlerini yerine getir
mek için Mardin-Nuseybin'de cenaze 
törenine katıldı. Şehitterin toprağa ve-

rilmesi ardından kasaba merkezine 
doğru yürüyen 4 bin kişilik kitle, sö
mürgecilerin ağzı salyalı itleri olan 
özeltim tarafından dağılılmak istendi, 
kitle silahla tar andı. Çatışmalar ve ara
ma operasyonu dört gün devam etti. 
Halk topyekün eylemliliğe katıldı. iki 
ekmek fınru dışında genel olarak ke
penkler indirildi. Tüm çağrıya rağmen 
esnaf dükkaniarını açmadı. 

Olayiann duyulması üzerine Diyar
bakır, Elazığ ve diğer çevre illerde 
protesto eylemleri ba!)ladı. Nuscy
bin'in dışında Elazığ ve Diyarbakır'da 

da SOO'e yakın kişi gözaltına alındı. 

Bu kez dalga dipten geliyor. Yaşa 

dığımız süreç 1980 öncesi değil. Çat ış

malar sivil güçlerin sağ-sol çatışması 

hiç değil. Bugünkü gelişmeler faşist sö
mürgeci devletin tüm kurum ve kuru 
luşlanyla ilerici-devrimci kesimlerin 
hesaplaşması temelindedir. Çatışma 

genelde devlet güçleriyle Kürt halkı ve 
Türkiye devrimci-demokratları ara
sında devam edecekt ir. Burjuvazinin 
karanlık güçleri bu mücadelede dev
rimcilerle geniş halk yıgı nla rını bi ribi
rinden koparmak amacıyl a devreye 
girmiş bulunuyor. llu konuda duyarlı 

olmak ve gelişen kitle hareketlerini 
kontrole almak için gerekli örgütlülük
leri hızla oluşturmak gerekiyor. Gele
cek günlerin kazanımı Kürt halkının ve 
Türkiye devrimci-demokrat larının 

örgütlülük düzeyine bağlıdı r. kendi l iğ

inden gelişecek kitle eylemliliğine ön
derlik edebilecek ö rgütlenmelerden 
yoksun olduğumuz ise Kürdistan'lı ve 
Türkiye' li devrimci hareketin acı bir 
gerçeğidir. Gün, devrimci mücadeleyi 
ileri gö türmek için ö rgütlenme gün ü
dür! .. 
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• Cezaevlerinde yöneticllerin provakasyonlan kol gezlyor. Yeni katliamlar peşinde ko

~n yönetimin bu çabalannı boşa çıkarmak Için cezaevleri kitleleri ve devrimci ka 

~uoyunu duyarlı kılıyor ve göreve çagınyor. Sagmalcılar ve Malatya E tip 

ezaevlerinden dışanya ul~bnlan bu duyurulan yayıolarken, bu doğrultuda gereki 

adımlano·ablması, cezaevlerindeki provakasyonlan boşa çıkarma çahşmalanyla akti 

dayanışma içine girilmeslni, yeni ölüıniere meydan verilmeden harekete geçilmesi ge 

rektiği kanısındayız. 
Heviya gel 

Sağınalcılar Cezaevinde bulunan 
biz, siyasi tutuklular, idarenin keyfi tu

tumları nedeniyle, yeni yeni pravakasy

onlarla, olağanüstü durumlarla karşı 

karşıya kalarak, olumsuz sonuçlara yol 
açacak gelişmelere maruz kalıyoruz. 

Bu cezaevine sevk edildiğimizden 
beri, köşe başlarını tutarak, rüşvet ve 

çeşitli yolsuzluktarla sömürü çarklan

nı sürdüren bir avuç yöneticinin rabatı 

kaçtı. Ye bizlerin, buradan sevk edil

memiz için, ellerinden geleni yaptılar, 

yapıyorlar. Bunun için basında, "cezae
vindeki görevliler görevlerini yerine 

getiremiyor", "kovuşlara girilemiyor", 

"elini kolunu sallayan fırar ediyor", "bu 

cezaevi dağıtılmalıd.ır" benzeri haber
le ri bilinçli o larak eksik edilmiyerek 
sürgün meşrulaştırılmak isteniyor. 

Başlangıçtan beri tüm cezaevlerinde 

uygulana gelen, insanca yaşam koşulla

rı dahilinde değerlendirilecek olan 

haklar, burada istikrarlı bir şekilde 

hayata geçmiş değil. Her defasında 

yeni bir gerekçeyle bunların uygulan

ması engelleniyor. Ve keyfi yönetim 

pervazsızca sürdürülüyor. Bu konula

rın ele alırup sonuçlanacağı, tüm gö
rüşmeler sırasında, provakasyonlarla, 
gerginlik arttırılarak, biz tutuklular, as
kerlerle, operasyonlarla yüz yüze bı ra

kılıyoruz. Daha geçen Mayıs ayında, 

ıSO'yi aşkın arkadaşırruzm yaralana

rak, tüm eşyalanrruzın kullanılmaz 

hale gelene kadar yağınalanınasına ne
den olan operasyon, sıcaklığıru korur
ken yenileri için fırsat kollaruyor. 

Dışanda ailelerimiz joplanıyor, içerde 

bizler benzer sald.ınlarla karşılaşıyo

ruz. En son, yılbaşı öncesi, görüş ka

binlerinin ve kadın siyası tutukluların 
koğll.) sorunlarırun insani koşullara uy
gun hale getirilmesi vb. taleplerimiz, 
haklılığı kabul edilerek, çözülmek üze

re yılbaşı sonrasına ertelendi. Daha 

sonraki süreçte de, her hatırlatıldığın-

KAMUOYUNA 
da, çeşitli bahanelerle görüşülmekten 
kaçırularak, hiç yoktan sorunlar yaratı

lıp, bizleri operasyonlarla, askerlerle 

karşı karşıya getirme çabalarına giril

di. 
Bu sorunlanrruzdan, kadın siyasi tu

tukluların yaşamak zorunda bırakıldı

kiarı kogu.şun olumsuzlukları, kendini 

acil bir şekilde çözümlernek üzere day

atmış, tahammülü güç boyutlara ulaş

mıştır. Kadın siyasi tutuklular, 36 

kişilik koğuşta, zaman zaman lOO'ü 

aşkın bir mevcutla, adli suçtan tutuklu
larla birlikte, bulaşıcı hastalıklarla, 

tehlikeli olabilen ruh hastalarıyla, yeni 

doğmuş bebeklerin üstüste olduğu, ye

meklerin yataklarda yenilmek zorunda 
kalımlığı, bırakalım dolaşmayı, ayakta 
duracak yerin zor bulunduğu, mutfak, 

banyo, tuvaJet gibi zorunlu ihtiyaçların 

karşılanamadığı, siyasi tutukluğun ge
tirdiği çalışma ortareundan uzak koşul

larda yaşamak zorunda 
bırakılmaktalar. Bu k<>bruşa gelindiğin

de, idarenin bizlere ilettiği "geçiciliğin" 

ve ilerdeki günlerde yeni bir kogu.ş 

açılması "sözleri" aylar geçmesine rağ

men, bugün-yarın denilerek geçiştiril

meye çalışıldı. 

1 Şubat günü, bu duruma katlana
mıyacaklannı söyleyerek, eşyalarıyla 

koridora çıkarak, söz verilen yeni ko

ğll.)lanna geçmek üzere bekleyen ka

dın siyasi tutuklular, idarece yarut 

verilmeksizin, günlerce beton üzerin
de sabahlamak zorunda bırakıldılar. 

Temsilcilerimize verdikleri "üç gün be

kleyin, beş gün bekleyin, çözülecek" 

benzeri, ciddiyetsiz, ikna edici olmak

tan çok uzak yanıtlar üzerine, geçici 

olarak boş bulunan koğWjlardan birine 
yerleşmek zorunda kaldılar. Başlang

ıçta itiraz eden yöneticiler, daha sonra 
durumu kabullenmiş görünerek, bu

rayı geçici olarak kabul ettiklerini ve 

bu süre için, barınmaya uygun hale ge
tirecek lerini söylediler. 

3Şubat sabahı, siyasi ve adli tutuklu

ların bulunduğu bütün koğll.)ların 

anahtarları toplanarak kapılar açılma
dı; yemekler verilmeyerek ihtiyaçlar 
kal"§llanmadı. KoğW} önlerindeki sivil 
personel çekilerek askerler doldurul

du. Bunlar bizim için anlaşılmaz değil, 

yeni bir operasyonun belirtilcriydi. 

Koridorlara asker doldurulduktan 

sonra, kadın siyasi tutukluların geçici 

olarak yerleştirildikleri kogu.şa, erkek 
gardiyanlar ve askerlerce, apansız sal

dırıldı. Tutuklular, yüzlerce metre sü

rüklenerek, tekmelenerek, joplanarak 

götürüldüler. Toplam 12 kadın siyasi 
tutuklu, asker, erkek ve bayan gardiy
anlarca dövülmc sonucu, çeşitli şekil

lerde yaralanarak tedavi allına 

alındılar. Bunlardan bir arkadaşırruz 

hastahaneye yatırılmış durumda. 
Yapılanlar bunlarla sınırlı kalmadı. 

Kadın tutuklulara yapılan bu saldırı 

sonrası, erkek siyasi tutukluların kogu

şlarına da saldırı hazırlıklarına başlan

dı. Gardiyanlar ve ikinci müdürlerlc 

cezaevinde hiç bir olağandışılığın ol

madığım öğrenmelerine rağmen , bi
rıncı Müdür Mustafa Yclcğcn, 

Cezaevi Savcısı Muzaffer Inanlı ve 
diğer savcı, Dış Güvenlik Amiri Bnb. 

Halit Kayır, iç Güvenlik Amiri 

Bnb.Feridun Baran, Üstgm.Tugay 

Karataş, Üstgm. Ayhan Bozpınar is
rarla o lay var havası verdirtıneye çalı

şarak, operasyon zemini yaratmaya 
çalıştılar. Tutuklularla yüz yüze olan 

personelin, olay olmadığına ilişkin an

latımlan da etkili olmadı. Tüm girişim

lerimize rağmen, yetkili bir ağızdan 
~vuran bir açıklama alamadık. Ve 

askerler, askeri marşlada motive edi
lerek üzerimize saldırtıldı . Bu saldırıya 

karşı savunma amacıyla, kapı arkala
rında barikatlar o lll.)turduk. Tahriklc-
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re rağmen, olaylan kendi çabamizla 
önlemeye çalıştık. Bi gün boyunca, 
elcktirimiz, sulanınız kesildi; tüpleri
miz toplandı, yiyecek ve benzeri ihtiy
açlanmız giderilmeyerek, olası 

durumlara hazırlık amacıyla, cezaevi 
kapısında anbulanslar bekletildi. Fa
kat, amaçlanan boyutta bir saldınnın 
nedenlerini yaratamadıklarından as
kerleri çekmek zorunda kaldılar. 
Şu an cezaevinde yaşam, kısmi de 

olsa, normale dönmüş; müdür ve sav-

~ 

emın provakasyonlan boşa çıkanlmış 
durumda. Fakat sıradan insani taleple
rimizin çözümü noktasında, bir adım 
dahi, atılmış degil. Fırsatı bulundu
gunda, yeni yeni provakasyonlarla kar
şılaşacagımızın belirtileri apaçık 

ortada. Bu gibi saldınlar karşısında 
haklı oldugumuzun verdiği kararlılıkla 
kendimizi koruyacagız. 

Halkımızı, devrimci-demokrat, ile
rici kamuoyunu ve tüm insan baklan 
savunuculannı, Sağınalcılarda ger-

Sa~macılar cezaevi 

3 

çekleştirilmek istenenler karşısında 

duyan davranmaya ve sorunlanmızı 
sahiplenmeye çağınyoruz. 

6.2.1990 
SAGMALCILAR'DAKI 
SIYASI TUTUKLULAR 

s ırtımd.i kurşun . , 
karnımda çocuk ölüleri 
mendili"' gözya!jı 
gömle§im kan 
bu mu yarattığın uyyarlık 
ey insan 

MALATYA E TİPİ CEZAEviNDEN 
DEVRİMCİ DEMOKRAT KAMUOYUNA 

12 Eylül rejiminin yarattığı iktidar, 
haklanmızı, insanlık degerierini hiçe 
sayarak, emekçi halklanmızı ekono
mik olarak sömürmekte, siyasal ve kül
türel olarak baskı altında tutmaktadır. 
Ve bu uygulamalanru, baskı ve şiddet 
politikası ile, her geçen gün arttırarak 
devam etmektedir. Bunun en belirgin 
yansıması, bahar eylemlerinde, ~çilere 
yönelik saldınlar, "demokratik özerk 
üniversite" şianyla yükselen ögrenci 
gençligin haklı talebine yönelik baskı
lar, Kürt halkının kendi kimligini or
taya koyarak, baskı ve zulme karşı, 

ulusal ve toplumsal diril~ine yönelik 
vahşi uygulamalar, sürgünler, cezaev
lerinde onur ve beyinlerini teslim et
meyen devrimci tutsaklara karşı 

rejimin saldınlan ... Ölüm yolculuguna 
çıkanlan Esk~ehir'deki devrimci tut
saklara, Aydın'da vahşice saldırarak 

iki devrimcinin şehit edilmesi gibi, in
sanlık dışı uygulamaları nı, en bariz bir 
biçimde, görebiliyoruz. 

Yıllarca Cezaevlerinde uygulanarak 
süregelen ~kençe, baskı ve yıldırma 
politikalan, bugün, başka biçimlerde 
sürdürülmeye çalışılmaktadır. Yaşam
laoru ortaya koyarak kazanılan insani 
hak ve kazanımlarımı.zı içine sindire
meyen iktidar, öc almak temelinde, 
yeni uygulamalar hazırlamaktadır. Bu
nun en somut örncgi, Esk~hir cezae
vinin tek tek hücrelere bölünerek, 
birbirlerinden soyutlanarak, özel baskı 
yöntemleriyle, devrimci tutsaklar, tes
lim alınmaya çalı.şılarak, yavaş yavaş 

yok etme politikası olan bu yeni uygu
lamanın üstünü örtrnek için, Adalet 
bakanlığı, yaptığı demegojik açıklama

larla "iyil~tirme" adı altında kamuoyu
nu yanıltınaya çalışmaktadır . 

Bizler, devrimci tutsaklar olarak, ik
tidarın son zamanlarda, cezaevlerinde 
oynamak istedigi oyunlann, mantığı

nın altında yatan gerçegin, k~ilik

sizl~tirmeye yönelik, hazırlanmış 

oyunların bir parçası olduğunun bilin-

cindeyiz. Bugüne kadar, nasıJ değerle
rimizden ödün vermeden gelebilm~
ek, bundan · sonra da aynı yolu 
izliyecegimizi, bir kez daha haykınyo
ruz ... 
Aydın cezaevinde sergilenen, insan

lık ölçütleriyle bagdaşmayan, keyfi uy
gulamalaraı protesto ediyor; hak ve 
özgürlüklerden yanayım diyen herkesi, 
cezaevlerine yönelik haskılara karşı 

duyarlı olmaya davet ediyor, Aydın 
Cezaevindeki olası gel~melerde sessiz 
kalmayac<ıgımızı duyuruyoruz. 

Şubat 1990 
Malatya E tipi Cezaevinden, tutu

klu ve hükümlü arkadaşlan adına; 
Hüseyin Işçi, lbrahim Akan, Sıra

cettln Akyol, All Bitlrgeç, Kenan Ince, 
Fevzi Köz, Haydar Yurtsever, Turgut 
Serbest, Yakup Baysan, Osman Filiz, 
Sıddık Işi, Oğuz Yaman, Rıfat Sefalı 
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Türkiye sol hareketinin b~/attığı siyasal birlik sorunu, degişik platform/arda, çok değişik konular, 
apsayarak sürdürülüyor. Bu tartışmaların verimliliği, ·birlik yolunda sonuç verip venneyeceği ayn bi 
onu:.Ancak tartışmaların lıala Türkiye ve Kürdistan gerçeğine teget geçtiği, can alıcı sorun/ann halG 
lırtıinJ.a gündemine girmediği~ pratik eylemli/ikten· uzak t01tıyna/ann sürdüğü de bir gerçek. 

KiH-diStan sol hareketinin de. birlik zemini aradıgı ve hatta, bazt Kürdistimlı güçlerin -15 yıldan be,-, 
fl>'rıbir orgüt olarak Kürdistan 'dti yürllttügü faaliyetin 6zeleştirisini de vermeden- Türkiye sol hareketiy-
e yenideli örgütsel-siyasal birlik zemilli aradıgı gözleniyor; . . ' ' 
. Tiirkije sofhareketintn başlattıgı ve .Aviıipa'mn değişik Migelennde yapılan birlik platfonn/anna 

'rf.Heval'uı sundugu, kısa da olsa, Örgütlenme sorununda ulusal somnun önemini vurgulaya11, tari/ı 
rıirtakun gerçekleri ortaya koyarak, tartışmalan dolıa gerçekçi bir zemi11e çekmeye çalışall yazısuıı okuyu 
ulannırza sunmakta yarar görüyoruz. 
Heviya Gel 

KÜRDiSTAN SORUNUNUN TÜRKİYE DEVRİM 
SÜRECiNDEKi PROBLEMATİK YÖNLERİ 

Bugün yaşanan sosyalizmin genel 
sorunları içinde, sosyalist ülkelerde 
başgösteren ulusal harckctlenmelerin 
şaşırtıcı etkinliği, sosyalist devrim ve 
çevre uluslar sorununa, yeni boyutlar 
kaıandırmış bulunmaktadır. Birşok 

siyasi hareket, bizde, kendisini sosya
lizm ve ulus sorununda esaslı bir hesa
pla~maya kapalı tutmakta 
direnmektedir. Sosyal olaylar o kadar 
hızlı gelişmektedir ki, eski görüşlerin
de direnenleri politik arenada bas it bi
rer seyirci durumuna getirmektedir. 
Oysa devrimci bir eylem ve politika 
yürütmek isteyen örgütler açısından 

sözkonusu ülkelerde yaşanan olaylar, 
önemli bir teorik ve politik pota nsiye
le sahip olgulada doludur. Sovyetler
de, doğu Avrupa ülkelerinde, Çin'de 
veya Küba'da neler yapılmıştı ve hangi 
teorik formülasyonlada ulusal ya da 
azınlıklar sorununa yaklaşılmıştı da, 

aynı toprağı ve devleti kard~çe pay
laştıklarına inandığımız insanlar, ulu
slar, biribirlerinden toprak talep eder 
duruma gelmişlerdi. Ya da sosyalist 
Küba'da, insanın hangi etnik değeri, 

kendisinden daha kalabalık bir ulus 
karşısında alay konusu oluyor, ikinci 
sınıf vatandaş sayılrnaları nı gerektiriy-

N.HEVAL 
ordu? Bu tür ulusal azgınlıkların, ulu
sal egoizmden kaynaklandığını söyle
mek, tarihi bir süreç için olanaklı da 
olsa, sosyalist bir yapı altında, aynı has
talıkların devam etmesinin, ayrı bir yo
rumun un olması gerektiği 

kanısındayız. Ulusal egoizmlerin, insa
nın varlık kareklerinden geld iği şeklin

deki idealist görüşlere inanmak, 
sosyalistler açısından bilimsel değeri 
olmayan görüşlerdir. Öyleyse, ulusun, 

tarihin belli bir aşamasına denk düştü
güne inanan bizler için, ulusal yapılan
malarda ve bu yapılarıma içindeki 
bireylerde, tarihsel süreç içinde, bir 
değişim ve gelişim aramak gerekmek
tedir. Uluslardaki bu olgunluk seviye
sinin, kendilerini bir devlet biçimi 
şeklinde örgütleme ve bunu doyurucu 
biçimde yaşamada yattığını söyleyebil
iriz. Çok uluslu devletlerde, bunun te
melini, teorik olarak eşit değerlerde 

birlik, anla~ında bulmak olanaklıdır. 

Ancak, bu ~itliğin garantisi nerede 

olacaktır? Birbirini ~it değerlerle 
kontrol edemeyen ve e tkileyemeyen 
bir yapı içinde bu ~itliğin dozunun, bi
rilerinin lehine, biraz fazla kaçması her 
zaman için geçerlidir. Yine öylegörün
mektedir ki, Sovyetler Birliği'nde bu 

eşitliğin anayasal kurumları tam anla
mıyla oturtulamamı.ştır. 

Bugün bu tür tesbitleri, düne göre, 
daha cesaretle söyleme olanağına sa
hibiz. Ve kuvvetle inanmaktayız ki, so
syalizmin kapitalizm karşısında, 

gerçekten alternatif bir sistem haline 
getir ilcbilmesinin şartları, bugün 
Doğu Avrupa' da, Sovyetler Birliği' nde 

veya Çin'de yaşanan kırizin içinden or

taya çıkacaktır. Te k sesliliğin ağır ba

skısı altında yaşayan bu toplumların, 

kapitalizmin yıkıcı karektcrini zihin
lerden silmeleri imkansızdır. Bugün 
yaşanan toz bulutları dağıldığında, to
plumsal istemierin nerelerde yogun
laştığı daha iyi görülecektir. Daha 
bugünden bunun seslerini duymak
tayız. Bu anlamda diyebiliriz ki, birkez 
daha "Geri Asya"nın "İleri Avrupa"yı 
yakalama şansı vardır. Ancak birileri
nin, bu son gelişmelerden, kendilerine 
pay biçmele ri için acele etmemeleri 

gerektiğini sanıyorum. Özellikle 
SSCB'yi ve Doğu Avrupa ülkelerini 
el~tiri merkezine koyanlar açısından 

bunu söylemeyi gerekli görüyorum. 
Çünkü bu ülkelerde olanlar ve olacak 
olanlar, hiçte onların çizdikleri doğrul

tuda gelişmemektedir. Bu tür el~tir i 
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merkezlerinin klasik düşünceleri, al
ternatif bir yapı oluşturmaktan çok uz
aktır. daha ileri giderek, bizzat bu 
akımların, kendilerini eleştiri süzge
cinden geçirmek zorunda olduklarını 
vurgulamak gerekiyor. Sovyetler'de 
her gelene alkış tutan, "ezili takipçile
re" ise, söylenecek en iyi şeyin "artık 
söylenecek bir sözün kalmadığı" olac
aktır. İşte ulusal soruna bakış açılan, 
her iki kampta yer alan guruplann, en 
hassas noktalanru oluşturmaktadır. 

Ulusal Soruna ve Türkiye'de Kürdi
stan sorununa ilişkin değerlendirmele
re girerken, bugünkü aktüel 
gelişmelerin bize sundugu somut olgu
ları da göz önüne alarak, bir değerlen
dirmeye gitmeyi uygun gördük. 

Kendi tarihsel gerçektiğimize ilişkin 
ise, söyleyecek oldukça çok şey var ... 
Ancak biz burada, sorunun metodola
jik yönüne özel bir önem vereceğiz. 

Türkiye'de politik bilincin göster
digi gelişmelere güvenerek, Kürtlerin 
Ulus ya da henüz ulus olmama gibi tar
tışmalarını nihayet bir kenara koyuyo
ruz. Şimdi yine sevinerek söylemek 
gerekirse, Kürdistan diye bir ülkenin 
var olduğu tartışmalarında da bir iler
leme kaydedildiğini görüyoruz. Bu
raya kadar sorun yok..Ama sorun, 
bizim için, buradan sonra başlamakta
dır. 

Ulusal sorunun kendisi, birkısım 
isimlendirmelerin dşnda, olduğu gibi 
durmaktadır. Ç~itli iradi zorlamalar
la, politik yapılar, Kürdistan'a ilişkin 
görüşlerinde temel değişiklikler yap
mış değillerdir. Bu nedenle, öyle gö
rülmektedir ki, iş yine büyük ölçüde 
"milliyetçi"lere, "aynlıkçı"lara ya da 
uzun zamandır sosyalist demokrasi 
tartışmalarını canalıcı bir sorun olarak 
gören, Türk solu içindeki, anti-şöve
nist ilkenin öncüleri olan arkadaşlara 
d~mektedir. 

Yapı, böylesine bir karışıklık göster
se de, şüphesiz yol alacağız ... Buna 
olan inancımız, birilerimizi biryerde 
toplayacak tır . 
Çağdaş antropologlardan Claude 

Levi-Strauss, tarihin önemini anlatır
ken şöyle der: "tarihi bilmeyenler, ken
dilerini bugünün cahili olmaya da 
mahkum etmektedirler. Çünkü, şimdi
nin unsurlarını karşılıklı ilişkiler içinde 
tartmaya ve değerlendirmeye, yalnızca 
tarihsel değişim izin vermektedir." Ve 
şöyle devam eder: "Her türlü anlaşılır
lık arayışının çıkış noktasını tarih oluş-

turur. Kimi meslekler için söylendigi 
gibi, tarih herşeye götürür adamı, ama, 
içinden çıkma k~uluyla." 

Bu nedenle, tarihten öğrenmenin ve 
yeni geleceği hazırlamanın bilimsel bir 
metot sorunu olduğunu, biz marksist
ler çok iyi bilmekteyiz. Ancak her şeye 
-bilim değil- politika bulaştırma hasta
lığına sahip "solcularımız" için durum, 
bu açıklıkta değildir. Politik önyargıla
n, tarihin işleyi.ş biçimine değişik kay
gılar nedeniyle kattığımızda, ortaya 
masal diyebileceğimiz, tarihin variasy
onlanrun çıkttgını göreceğiz. Oysa, ol
muş bitmiş tarihin, siyasal arenaya, 
olduğu biçimde, işlediği biçimde alın
ması, Marksist terminolojiyi zenginiC§
tirmekten başka, resmi teribe 
alternatif bir yapının ortaya çıkmasına 
da hizmet edecektir. Bu olgu, siyasal 
hareketlerin kendi kısa tarihlerine ili
şkin sorunlarda da geçerlidir. Kendi 
siyasal geçmişlerini çarpıtmatarla dü
zeltmeye çalışanlar, toplumsal değer
lere olumlu ne katabilirler? kaldı ki, bu 
gibiler kendilerini, esaslı bir özelC§tiri 
mantığından uzak tuttuklanndan, eski 
yapılannda bilinçsizce dircnmektedir
ler. 

Ben bu nedenlerle, tarih sorununun, 
Türkiyede hala bir fenomen olduğunu 
söylüyorum; ve buna ayn bir önem ve
riyorum. Çünkü, Türkiyede siyasal ha
reketler, tarih alanında çalışmalar 
yapmaktan çok, akademik çevrelerin 
çalışmalarıyla yetinmektedirler. Oysa 
bu çevrelerin, akademik olmalanndan 
kaynaklanan özel sorunlarla birlikte, 
devlet baskısı, onların, sorunlan ger
çek nitelikleriyle açığa çıkarmalarına 
engel durumdadır. Bu anlamda, yapı
lan çalışmalar, resmi tarih anlayışının 
ç~itli varyantiarı durumunda olmak
tadır. Örneğin; Doğan Avcıoğlu bu va
ryantlardan biridir. Sol, bu 
gör~lerden önemli ölçüde etkilenmiş
tir. 

Oysa bu kişiler, TC'nin temelini 
oluşturan Osmanlı imparatorluğunu 
ele alırken, Osmanlı'run siyasal tarihi
ni, emperyalizmin bu ülkeye girmesiy
le, yani, yan-sömürgelC§mesiyle 
ba.şlatırlar! daha önceki parlak döne
min ekonomik-politik yapılanmasına 
bir isim takmaktan, her nedense, ısrar
la kaçınırlar. Acaba bunu söylemekle, 
böylesi bir siyasal tesbite gitmekle, 
TC'nin siyasal karekterinin de zan altı
na sokulmasından mı korkulmakta
dır? .. Hatta bazı "sol-liberallerimiz" 
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Osmanlı'run, Balkanlarda, yerli halkı 
kendi despot larından korudugunu, sa
vunmaktadırlar. Ama bunu söylerken, 
kendi halkına despot olan bir devletin, 
bir başka halkı korumasırun altında ya
tan, yönetme sorununun espirisini an
lamamakta ya da anlamak 
istememektedirler. Osmanlı, pckte ge
lişi güzel "kılıç zoru" üzerine kurulmuş 
bir devlet değildi. Aksine, Makyavelci 
devlet anlayışı içinde, merkezi devlete 
bir örnektir. 

Gerçekten de Osmanlı'run, çevre 
halkları, bu arada Kürtleri de korudu
ğunu söylemek elbette mümkündür. 
Ancak, bu koruyuculuğun bir başka 
ülke topraklan üzerindeki işleyiş biçi
mine baktıguıuzda, bunun, sömürgeci
liğin ünlü "kültür götürme" ve "yerli 
halkJan koruma" anlayışından farklı 

olmadıgını göreceğiz. 
Neden ve hangi siyasal hak, bir dev

letin, bir başka ülkenin siyasal egemen
leri üzerindeki baskısım geçerli 
kılabilir? Bu, ancak sömürgeci zorun 
kendisiyle ifade edilebilir. 

İngiliz sömürgeciliğinin, Hint köylü 
ekonomisini yıkarken, onları, "yerli 
zorba ve sömürücülere karşı korudu
klannı" söylemesiyle, veya Fransız sö
mürgeciliğinin, Cezayir'in toplumsal 
ve ekonomik kurumlarını, Arap-Ber
beri halk kitlesi içinde, kendi siyasal 
denetimi altında koruyucu görmesiyle, 
Osmanlının koruyuculuğu arasında 
siyasal planda bir aynm yapmak için 
herhangi bir neden yoktur. Bütün bun
lar, sömürgeci devletin, başka topra
klardaki varlığına ilişkin vazgeçilmez 
şartlandır. Yine bu şartları, daha ince 
bir politikayla, Makyavel'in, kolonileri 
yani sömürgeleri elde tutma samatının 
metotlan arasında görmekteyiz. Ma
kyavel'e göre bu ülkelerde "güçlerini 
kuvvetlendirrnek için, zayıfların ko
runması ve güçlerinden ~üphelendi
klerimizin ise güçlerinin bölünmesi" 
esas politika olarak takip edilmelidir. 

Kürt toplumu Osmanlı yönetimi al
tında, bu bölünmüşlüğü, iliklerine ka
dar yaşamıştır. Osmanlılar, 
Kürdistan'da sömürgcci uygulamalan
nı gerçekiC§tirirken, feodal beylerin 
güçsüzle§tirilmesi için aşiretlere ayn 
bir statü uygulamışlardır. Bu nedenle, 
400'den fazla aşiret mirliği, yani pres
liği oluşturulmuş ve bu aşiretleri direk 
merkezi yönetimin koruyuculuğuna al
mıştır. Dolayısıyla feodal beylikler, 
kendi topraklannda "özgürce dolaşan" 
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bu aşiretlere dokuoamaouşlardır. 

Oysa, Kürt beyliklerinin gelişip güç

lenmesi için bu aşiretlerin güçlerine 

ihtiyaçlan vardır. Kürdistan' da ÇC§itli 

feodal güçler arasından, güçlü birinin 

çıkıp diğerlerini etkiliyememesinde 

izlenen bu politikarun rolünün olduğu 

görülmektedir. Buna karşın feodal 

beylikler, kendi sınırlı ve bölünmüş 

güçleriyle, Osmanlıya, her zaman so

run yaralmaya devam etmişlerdir. Bu 

da oolano, devlet yapısından kurtulma 

istemlerinin ne kadar güçlü olduğunu 

göstermektedir. Aşiretler ise, elde et

tikleri bu olonomilerini TC dönemio

de de sürdürmüşlerdir. Son dönemlere 

kadar (1980'li yıllarda) hala, TC. hü

vüyeti t aşımayan, belirli bir yerleşim 

merkezi olamayan bu "özgür aşiret"le

rin var olduğu bilinmektedir. Ancak, 

yine aynı Osmanlı, Batı A nadolu'da, 

Toroslarda ve Konya ovalannda göçer 

Türkmen aşiretlerini toprağa zorla 

yerl~tirme mücadelesi vermiştir. Da

daloğlu isyanı, yürütülen bu politikaya 

karşı tepkinin, Türkmen boylanndaki 

eo güzel ifadesidir. D iger taraftan Os

manlı, yürüttüğü bu politikayla, kendi 

topraklanndaki aşiretleri bir düzene 

koyup, topragın ~lenmesi kanalıyla 

üretim birimlerinin ortaya çıkmasını 

sağl aıruş, böylece ekonomiye bir yön 
vermiştir. 

Kürdistan'da toplumsal yapıyı bölüp 

parçalayan, iç dinamiklerden yoksun 

eden, bu halkın olması gereken siyasal 

yapıları önünde engel teşkil eden ve tü

müyle merkezi yönetime bağlayan bir 

sistemin adına sömürgecilikten başka 

ne denebilir? Osmanlının yürüttüğü 

bu politikanın, bugünün farklı koşulla

n nda bile, Kürdistan'da nasıl bir to

plumsal yaralara yol açtığı görülüyor. 

Hala devlet, aşiretler üzerinde oy

nayıp, onları ulusal ve toplumsal kur

tuluşun önüne dikebiliyor. Bunun bir 

Osmanlı mirası olduğunu ve T C.'nin 

Kürdistan'daki şekillenmesinin bu mi

ras üzerine yükseldiğini neden gizleye

lim? Bunu söylemekle kime ka~ 

yanlış yapılıyor? Bu iyi tesbit edilmek 

zorundadır. Sorun, sadece ilgili devle

tin, Osmanlının, kendisine ait bir siya

sal tesbiti olsa, biraz da güler 

geçerdik.. Ama, siyasal hareketler, bu 

tesbitler üzerinde zoraki oynayarak, 

bir halkın kurtuluş mücadelesinin önü

ne dikiliyorlar. Bunu da "birlik" adına 

yaptıkları nı söylüyorlar. Kimileri açık

ça şunu söylüyor: "Marksistlerin ulus 

diye sorunlan yoktur". Bizce sorun, 

ulusun kendisi açısından değil, ama 

ulusal haklano, çağdaş toplumlarda 

taşıdığı güçlü potansiyel açısından ele 

alınmalıdır. Bu anlamda Komünistle

rio Kürdistan'da özel bir sorunlan var

dır. 

Türkiye'de, ulusal sorunun sağcı yo

rumuna kaynaklık eden Misak-ı Milli

ci anlayış, ülkenin toplumsal yapısına 

ilişkin sosyolojik görüşlerde de kendis

ini göstermektedir. Bu görüşlerio et

kinliği altında, uzun zaman, her iki 

halkın birliği, mevcut örgüt yapısının 

içinde yer alan unsurtarla aniatılmaya 

çalışıldı. Oysa, örgütler içindeki tek tek 

unsurların bireysel katılımlarıru, bir 

ulusun siyasal temsilcileri olarak gör

memiz için ortada somut bir model 

yoktur. Onların, bir ulusun ya da ülke

nin temsilcileri olabilmeleri için, kendi 

ülke gerçekliğinin verdiği sorumluluk

larla donanmalan ve savaşım vermele

ri gerekmektedir. Tam bu noktada, 

sözkonusu ihtiyaca yanıt vermek için 

yaratıldığı sijylenen, "seksiyon örgüt" 

modeli karşınuza çıkmaktadır. 

Koşullandırıldıklan varlık yapılann

dan bir tek ayrı mücadele takt igi ile 

beslenmeyen, gözlerinden metrepot 

partilerinin gözlüklerini bir türlü dü

şürmeyen bu "seksiyon" ve "partilerin", 

Kürdistan Ulusal Kurtuluş Mücadele
sine yapacaklan bir katkı yoktur. 

ilkesiz birlik adıyla anabilecegimiz 

bu anlayışiara kaynaklık eden şey, Tür

kiye'ye ilişkin sosyo-ekonomik tesbit

lerdir. Siyasal hareketler, 

sosyo-ekonomik tesbitler yaparlarken, 

Misak-ı Millici mantıktan birtürlü kur

tulamamaktadırlar. Öte yandan, Kür

distan'daki sosyo-ekonomik yapının 

ayrı bir analizini gündemlerine hiç bir 

zaman almayan (birkaç istisna dışın

da) ya da alamayan akademik çevrele

rin, T ürkiye'yi sürekli bir bütün alan 

araştırmalan, siyasal hareketler üze

rinde önemli etkiler bırakmıştır. Yün

temdeki bu sakatlık, sosyo-ekonomik 

tahlilierin ışıgında yönlendirilmesi ge

reken güçleri de kısır , toplumsal ger

çekliğe yabancı görevleele 

hantallaştırmakta ve iş göremez duru

ma getirmektedir. Bu Misak-ı Millici 

anlayışı, biz burada, "M ikser" anlayışı 

olarak adlandıracağız. Çünkü, siyasal 

ve ekonomik yapısı biribirinin aynı ol

mayan, birinin diğeri tarafından belir

lendiği iki toprak parçası , biribirine 

karıştırılmaktadır. Nasıl ki, dünyada 

kapitalizmin aldığı hakimiyet biçimini, 

tck tek ülkeler açısından, aynı formlar

la açıklayamaz ve, aynı teklik ve strate

jileri öneremezsek, Türkiye ile 

Kürdistan'ın durumuna da aynı tarzda 

yaklaşmak gerekiyor. 

Misak-ı Millici anlayışlan aynı za

manda "mikser" anlayışlan olarak yo

rumlarken, bunların, soruna nası l 

yaklaştıklarına ilişkin, bir iki örnek ver

mcden geçemiyeceğiz. Örneğin; biri

leri için, Türkiye'de kapitalizm hakim 

ekonomik yapıdır. Bunlar, Kürdi

stan'ın sosyo-ekonomik yapısını, T ür

kiyedeki sistem içinde, zayıf ve etkisiz 

bir unsur olarak görürler. Şüphesiz, 

tek bir ulusun yaşadığı alanlar olarak 

düşünseydik, söylenenlere de doğru 

diyebilirdik Bir kısmı ise, Kürdi

stan'da yaşayan yarı-feodal yapıları 

Türkiyedeki kapitalizme ekleyerek, 

karşımıza, yan-feodal, yan-kapitalist 

bir ülke modeli çıkarmaktadırlar. Bu 

tür bir mikserden çıkan sosyo-ekono

mik tesbitler sonucu, her iki ülke, ta

nınmaz hale geti rilmektedir. 

Dolayısıyla, ortaya çıkan siyasal tesbit

ler, taktik ve stratejiler hatalı olmakta

dır. Dost-düşman güçleri ayırmak, 

temel çelişkiler üzerinde polit ikalar 

üretmek zorlaşmaktadır. O halde her 

iki ülkenin, yani Türkiya ve Kürdi

stan'ın, ayrı ayn tahlillerinin yapılması 

bir zorunluluktur. Bu zorunluluğu ye

rine getirdiğim izde, ufkumuz daha çok 

açılacak, görevler daha çok net lcşe

cektir. Tarihsellik bu açıdan bizim için 

canalıcı bir öneme sahiptir. Bu neden

le, alternatif bir tarih yaratmanın tüm 

olanaklan zorlanmalıdır. Halklar, çe
şitli etkileşimler sonucu tarihlerini bil

inçaltında yaşarlar . Bize düşen 

görevse, bilinçalt ı nda yaşanan bu tari

hin gerçek fenomenlerini bulup açığa 

çıkarmak ve böylece, kitlelerde var 

olan gizli çelişkiler yumağını, politik 

bir kanala akıtmaktır. 

Bu noktadan sonraki tartışmal ar , 

her iki ülkedeki mücadelenin, hangi 

esaslar üzerine birlikte olabileceğine 

ilişkin pratik sorunlan içerecektir. Bu 

noktaya, buradaki politik zemin açısın

dan, henüz gelmediğimizi sanıyorum. 

Bu nedenle, tartışmanın bu bölümünü, 

başka bir zaman dilimine bırakıyorum. 

Ancak, kuvvetle söyleyebil irim ki, 

Türk ve Kürt örgütleri arasındaki ko

pukluk, böylesi bir tarihsel geri dönüş

le giderilebilir ve devr imci mücadele 

açısından ye rl i yerine oturtulabilir. 
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• • 
AJAN VE KARŞI-DEVRIMCI 

•• •• 

ORGUTLENMELER 

DevriniCi In ücadele devpn etiikÇe, eJ?ıperyafist. güÇier,;~arşf.4",e,vrj{h~Ucıt:lliYell~ri.'iL~ürdü_re.ce,kle,r. Aç 
arşı-devri md sa'ldıfı!anii }anısvt;: .&yijniCi. ljarek:eti zayıf d(Jşüf1Jıek/ kitleleri yam/i/tıak;''devririıcrgüçlim 
amp/ara b.oli1iek, dog'di-ofaıı ideolo]ig}riilcdd~iiiJrÇatiŞmiıya diJiıilfrurecek provak:dfyonlar liazvlam : . 
e kitleleri.devriinci fuücadelede~' ~~kı.iift}rn!'q ·aıfıfiCiyia faaflye.t/er_j;lriitüyotı(ir, ydriitecekfer. 
Kürdistan'diı, köykoruyuculugu; :#ie(il~irel; 4icl ordu1a~ :.Qölg~' valfliği vb. kUruniiar, siimqrgeci dev/e 

in_ açic sal(]~ kuru~ıarUJ.ıf: Hiç icı.şJa4iıı~ , bX~~l(iM y(Jnısrra, }ifa;ittiŞtiifiıa, teslim ·al1n{z,: satiii_41Hıa ~e dev 
·mc i güçler_e. sızma girişii~leri de ~ardı( ve: olacaktır . . Bu· karşı:.'deı,Ji:imci faaliyetİlı . bir geregidir. Bu tü 
aldırı/ar kaJşısuıda lı'er.devnmci parli, dfgiıt):'iffipv~ kiŞiy~ b.'~qif.i(g~fiyler cliijüyol'Herşeyden bnÇiorgfı 
ün kendisi, 6!giıtlenme yapısı ve dÜŞiinceier{i/e buiiirkaTŞi~devijrfıci fqaliyetlerin ior )iüriitülecegi bir alan 
linalıdu. Yani)ıravakasyonlara meydan ventıeyen, genel devrin1ci harekete zarar verici tavır ve davranı 
lardatı . sakuıan, kendisi _adlfla yapilan: eyÜtijien :y(işleri_ 'tııkiP. e~eıı . ve kendisin m olmayan eylemten ia 
nan;ıdd ~e .. dogrn bir .b içiinde "J~ilieieri'd'ujUihii ' 'örgatÜr, · ka$devn·mci,· :(ıj(lli orgilllem1ıeferin· etkisi 
almasım sağlayacak ·ve on/aruı devrimCi lı areket e zararuıı qsg~riye_ _indirgeyecektir. . . ., ... 
Ajan kuşkilculuğımu yaymak erı başta_ 'deyri,~Ci)ı~re~ete za/qi v~f~cekt1r. "at izinrit iziyle kaijtumak'~ 

'kimin elinin kimin cebi~de" olthığiu~dn bel/.(qbn"Odijı iıif'kaos .. orlamlyarairniık, ''devrimci luireketüı "iwı 
isi~ıe ·zarar ~erecikiir. A.ym yapı içil~de: ~~~~f.ı!ıliınn . {iju:ıkuşJaidu ~e· biribil;ferinl r~tgele tijaflllkla suçla 
natan, .. kadrqıarftı· ~iribifierini katietinesilii,' : (J~~~·vict' maÇMeM4.e: .v~rimsii lı at e ietmesbıl ·v~ a.rdından 
illele.rin .lıareketiierketmesilii geiirecekiir~ Aj atliıiçıainaiaTüiiii''Ç6.J(ÇoT< ucuza ifidirgeiidiği, · yaZiijjiilara . lı i . 
·~nse.niiı .ltibar ~~i~~dı"§bj;'döiıeni4e g~[&el{iijqiıid~ d/ı{ic(rqli'a.t ,~-~~k~t oiidfn(buf.obilii, devrin~ci kiıdr . 

ar'a ve gen;el olarak Kilrdis.tan davasii'a.iarar vefebiJ!r, ·. :" .... '::'·:i/'' .. : ... ·; : . ·, ::·: .. ; : .. ; . . 
Bıi~l-im. b;,i"eicieri (Üüiyada çokÇt/'yaŞdtıiiitifll; ''Bu tjeneylerden . der{ÇikanJaca'ğı umuduyla, br.iilan Ro 

ahi'nin ingiliice den Türkçeye çevirdiği . " Filipinlerde Düşi* Yogıiniuklu Çatı.p?ıaiar" adlı yaz~ı yayuıla 
nayıuygun bulduk. :_Yazı, Yeni Meksikada yayu,lamın ~OV(lrıf.eiJsity _Çonf/i~t'in 1987 sonb_alıaruıcfa çıkan 
.sayısuıdan alılımı.ştır. · · · · · · ·· · · · 

Heviya . Gei R'edak.siyô"nu 

Filipinler ve dü§ük yoğunluklu çatl§ma 

Üçüncü dünya bukelemu
nu Mindano)'u istila etti: 
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Birkaç yıl önce, "Düşük Y ogunluklu 
Çat~ma" (DYÇ) Pentegon'un konfe
rans salonlannda ve sag-kanat fikir de
polan dışında, hemen hemen 
bilinmeyen terimdi. Bugün, sol olarak 
da, DYÇ üzerinde tart~ıyoruz. DYÇ, 
ABD dayanı.şma hareketinde sıkça 

kullanılan bir terimdir. Şimdi sayısız 
makalenin ve ABD, Orta Amerika, 
Batı Avrupa ve Japonya'da çıkacak 
olan birçok kitabın konusu haline gel
di. Kuzey ve Latin Amerika'da birçok 
enstitü DYÇ üzerine araştirma yapıy-

or; ve Filipinler'de bazı ilerici örgütler, 
DYÇ'a kal'§l son olarak, ulusal bir kon
ferans topladılar. 

isteyenler. Bunlar DYÇ'yi şöyle an
lamlandınyorlar: 

Bu ilgi, gerçekte, -basitçe suçlama 
yerine- ABD emperyalizminin araştı
nlması anlamında, olumlu bir gelişme. 

Ne yazık ki gene de, DYÇ terimi popu
larize olurken, anlamı da öyle belir
sizleşti ki, ciddi analizler yapmak 
güçleşti. (yerinde ve uygun gelişen po
püler yanıtı kastetmiyorum) 

Asıl sorun, DYÇ hakkında konu.ştu
klannda, birçok şeyi birden anlatmak 

1- "çatışma spektrumunda" en düşük 
uçta yer alan çat~malann tümü, yani 
konvensiyonel savaş ve nüklcr katliam 
dışında yer alan herşey. 

2- Karşı-devrim savaşlannın bütün 
biçimleri. 

3- Şimdi, ABD ordusu tarafından 
geliştirilen özel bir doktrin. 
Eğer bu tanımlarda şaşınr; veya, 

DYÇ hakkında konuşurken, gerçekte 
ne demek istediğimizi belirlemede 
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güçlüge düşersek, herhangi birşeyi tar

tl)mak bizim açımızdan olanaksız olur. 

Solda, doktrin, Kennedy dönemin

de, ABD askeri çevresinde etkinlik ka
zanan "karşı ayaklanma" doktrininin 
yeniden sahneye konması; veya tersi

ne, yeni, korkunç etkili, gizli anlaşma

lara sahip, ABD'nin üçüncü dünya 

kurtuluş savaşlarını görece güçsüz hale 

getirmek stratejisiydi. Fakat DYÇ, il
kinden daha fazla ve ikincisinden daha 

az birşey. Bu ABD stratejilerinin, gele

cek on yıllarda, karşı karşıya gelecek

leri sorunlara karşı uygun yanıtlar 

vermek için, şekil vermeyi denedikleri 

doktrinal bir çerçeve. 
Bundan bir anlam çıkarmak için 

önce Waşington'daki tartl!jmalara ve 

üçüncü dünyadaki gerçek pratiginin 

her iltisine de bakmak gerekir. Filipin

ler örneğinde son gelişmeleri inceleye

cegiz; ancak, önce ABD'deki DYÇ 

dakırininin gelişmesiyle ilgili bazı gö

rüşlcre değineceğiz. 

Bir tarafta Pentagon, DYÇ olarak 

adlandırılan oldukça geniş, içerik ola

rak o ldukça farklı konulan kapsayan, 

yasa tasansı başlığı altında bir sıruf

landırma ele alıyor. Bu, basitçe askeri 

operasyonlar için bürokratik bir daya

nak; Konvensiyonel ve nükleer dok

trinle sınJrlı değil. "Düşük Yoğunluklu 

Çatı.şma", Pentegon içinde, farklı in

sanlar için farklı anlamlar ifade etse 
de, doktrinin çeşitli tarihi kaynaklan, 

ABD ulusal güvenlik kurumu içerisin

de farklı elementleri yansıtıyor. Bazıla

rı ıçın, "özel operasyonlarlar", 

Komando biçimi kurtarma baslunları, 

düşman hattı arkasında gizli eylemler, 
karşı terör, ve "politik anlamı olan" as

keri operasyonlar anlamına geliyor. 

Diğerlerine göre, degişiklik sürecinin 

üstesinden gelmek üzere, askeri ol

mayan, politik-sosyal ve ekonomik ey

lemle r anlamını taşıyan, planlı 

karşı-devriınci mücadele anlamına ge

liyor. Ye bir başka grup için, bütün sı

nıllandırmalar basitçe, "geçici bir 

heves", hayali, ciddi olarak kontJ.Şul

maya değmez bir askeri bilim .. 
DYÇ'nin geniş çerçevesi içinde, hü

kümet içi ve dışı taraftarlan kadar, 

DYÇ haklunda, Savunma Bakanlığı

nın değişik servislerinde, değişik eği

limler var. Bu sonuncular, istihbarat, 

güve nlik, polis birimleri, devlet bakan

lıkları ve dı.ş servis uzmanları, özel po

litik-askeri örgütler ve bunlann yalun 

ilişkide olduğu fikir depolan, anti-

komünist dini gruplar, iş çevreleri, 

"terörizm uzmanlan" ve sag kanat en

tellektüeller. DYÇ'nin tanımlanması 

ve güvencesi denendjği gibi, kurumta
şarak geliştiriliyor. Bir yerumcunun da 
dediği gibi, "DYÇ'nin bütün içeriği 

gasp'a yöneliktir." 
Bütün bu farklı elementleri biraraya 

getiren, politika ve daha önemlisi ideo

lojidir. DYÇ, ABD hegemonyasının 

kanunsuz, tartı.şmalı da olsa, kendisini 

üçüncü dünya ülkelerine "olmazsa ol

maz" bir biçimde dayatan bir dünya gü

rüşünü ortaya koyuyor. ABD'nin 

"ulusal güvenliğini" sağlamaya çalışıy

or. Bununla, geleneksel ABD hegemo
nyasırun, bir dizi sınırlamayla da olsa, 

-askeri, politik ve ekonomik olarak

devamını sağlamaya çalışyar ve deği

şik durumlarda bunu sağlayacak 

doktrin öneriyor. 
DYÇ'nin taktiklerinden çok azı -

veya bu konu çevresinde politika ve 

stratejilerin bir lusmı- yeni. Güney

doğu Asya'daki ABD'nin karşı dev

rimci-öğrencileri veya Latin 

Amerika'da ulusal inşanın daha önce

ki deneyimleri veya, Afrika'daki geril

la savaşı, karşılannda teorilerinin, 

pratiklerinin ve hatta oyuncularırun 

ayru olduğunu bulacaktır. Yalnız yeni 

olan, dünya kO§ullanrun degiştigidir. 

DYÇ bu durumda zayıflığın bir strate

jisidir. ABD'nin dünya üzerindeki he

gemonyasırun gerileme dönemine bir 

tepkisidir. Geniş çizgileri içinde, güç

süzlüğünü -konvcnsiyonel askeri ve 

ekonomik terimler içerisinde- güce çe

virmiş ve pentegon'un şimdi oynamak

ta direttiği oyunun kurallannı, 

devrimci güçlere karşı değiştirmiş bir 

doktrindir. 

DYÇ Filipiıılere Uyum Sağlıyor 

Bu yaZJ, Filipinler'de, klasik DYÇ 

stratejistlerince tarumlanan duruma 

açık bir şekilde uyan bazı taktik hede

fleri, örneklerle tanımlamaya çalışa

cak; ve Orta Amerika olayı ile 

karşılaştırılarak bazı göndermeler ya

pacak. Bu tartı.şma tam açılmadığı ve 
yüzeysel olduğu halde, DYÇ ile ilgil.i 

tartı§maya yardımcı olacaktır . 

DYÇ'nin son değişik tanımlarnalanna 

ve askeri ve sol çevrelerde süren tartl!j

malanna bakarsak, değişik ülkelerde 

süren bu tür savaşın karektcrini daha 

dikkatli gözlernek gerektiğini görürüz. 

Herhangi bir örneğin "DYÇ olup ol-

madığını" sormak yerine, onun, kay

naklandığı kendine özgü gerçekler 

üzerinde çalı.şmak daha uygun olacak

tır. Filipinler'deki karşı-isyancı, kendi 
başına buyruk, düzeni sağlamaya çalı 

şan gruplar örneğinde bu konuların 

bazılarıru gözden geçirmek yararlı 

olacaktı r. 

Davao'nun Silahlı Anti-komünist· 
leri 

Halen iki düzineden fazla farklı anti

isyancı (karşı-devrimci-çn), yan-aske

ri gruplar ve ölüm ekipleri 

Filipinler'de aktif bulunuyor. Bunlar, 
fanatik dini mezheplerden, toprak 

ağalarırun özel ordularına; eski düzen

siz CHDF (Yurdun Sivil Savunma 

Gücü)ne kadar değişik birimlerden 

oluşuyor. 

Kendi başına buyruk hareket eden 

bu gruplardan en korkuncu Alsa Masa 
olarak adlandınlanıdır. Karşı-isyancı 

uzmanlar tarafından eğitilen bu güç, 

popüler, sivil merkezli, tipik bir karşı

devrimci örnek olarak, Mindana ada

lannda, Davao şehrinde üstlenmi!j 

bulunuyor. 
Alsa Masa, (Yükselen Kitleler anla

mına gelmektedir) Köklerini, bu şehir

de üç yıl önce, bürokratların "pratikte 

kontrol edildiğini" belirttiği devrimci 

NPA (Hallun Yeni Ordusu)'ndan aldı. 

Bugün Alsa Masa ve destekleyicileri 

Davao'yu yönetiyorlar. Gazeteci She

lia Coronel tarafından verilen bir ha

bere göre, "gece ve gündüz, çevre, uzun 

menzilli silahlan olan adamlar, görü

nürdeki şüpheli komünistlere ateş et
meye hazır bir şekilde devriye geziyor. 

En yoğun nüfuslu, geniş alana sahip bu 

dağlık güney şehri, şimdi, biribirini ya

lun göz hapsinde tutan, silahlı kamplar 

halinde" 
Filipinlerdeki karşıtlan tarafından , 

ABD düşük yogunluklu çatl!jına de k

trini pratikte" olarak tanımlanan Alsa 

Masa, yarumcuların "El Salvador ö lüm 

birliklerinin korkunç benzeri" olarak 

değerlendirmesini karşı hücumlarla 

cevaplamaktadır. 

Alsa Masa'run destekleyicileri, 

CAUSA, Dünya Anti-Komünist Ligi 

ve Hıristiyan Anti-Komünist Se ferleri

dir. Hükümet tarafından, "hallun kom

unızrne karşı kendiliğinden 

ayaklanması" şeklinde tanımlanan, ba

şına buyruk hareket eden bu grup, ger

çekte, Filipinler Silahlı Güçleri (AFP) 
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tarafından silahlandınlıyor ve askeri 
uzmaniann yakın denetiminde bulu
nuyor. 

Sahte Çetelerin Ordu Içerisindeki 
Nüfusu 

Alsa Masa örneğinde, karşı-isyancı 
teorinin klasik elementlerinin çogu bu
lunuyor. Savunmada sivilleri kullan
mayı öngören bütün diger programlar 
gibi Alsa Masa'da da bu işlerlik görü
lüyor. Belki de en önemlisi olan, yan
askeri bu grup, ordu için bir casus 
örgütü gibi hizmet veriyor. Guetemala 
veya El Salvador'daki sivil savunma 
devriyeleri gibi, asıl olarak, savaşan ge
rila ile doğrudan savaşmak üzere ha
zırlanma11U§; ayrıca sivil halka karşı 

terör eylemlerinde bulunsa da, gerçek
te savaş rolü sınırlanl1U§. Ve grup, as
keri gücün "alana sızmasıru" ve isyancı 
ordu ile çarpışmak için olanak sağlama 
görevini yerine getiriyor. 
Aynı zamanda grup, "sivil" ve "özel" 

olarak adlandınldıgı için, orduyu insan 
haklan ihlalinden korumakta da kal
kan görevi görüyor. Herhangi bir yer
deki ölüm birlikleri gibi Alsa Masa, 
ordunun açıkça yapamadığı operasy
onlarda bulunuyor. Phoeniks progra
mıyla birlikte, Alsa Masa, 
devrimcilerin politik altyapısını "kö
künden kazımak" ve gerilanın politik 
ve lojistik geri cephesine zarar vermek 
amacıyla ortaya çıkıyor. 

Alsa Masa, bazen, Tuggeneral 
Frank Kilson'un klasik kitabı, Düşük 
Yoğunluklu Çatışma'da tanımladığı 

"Sahte Çeteler" ile üstüste çakışıyor. 
Kenya'da 1950'lerde bir İngiliz memu
ru olan Kiston, kitabında, "çeteler" ola
rak tanımladığı Kenya'lı Mau Mau 
isyancıları ilc savaşını yazıyor. Dediği

ne göre Kiston, esir aldığı "dönek" isy
ancılan, gerila birimlerine istihbarat 
toplamak üzere gönderiyor. Operasy
on genişleyince, tümüyle aslına benzer 
gerila birimleri kuruyor. Bu sahte çete
ler, köylülerden, kendilerini destekle
mek üzere asker topluyorlar, sahte 
devrimci çeteler kuruyorlar, sonra, 
sempatizanlan olarak ortaya çıktıkla
rına dönüyorlar. Ve aynı zamanda Kil
son'un oluşturduğu daha büyük 
birimlere katılıyorlar. Bunlar, hareket 
içinde Paranoya (herkesten kuşkulan

ma şeklinde ortaya çıkan bir ruh hasta
lığı-ç.n) yayarak bölünüyorlar. Önce iç 
çatışmalar ve karışıklık gelişiyor; ve ör-

güt içindeki sahte çeteler, isyanetiara 
karşı askeri vuruş için sinyali veriyor
lar. 

Kilson'un Mau Mau ile savaşmak 
üzere uyguladıgı bu taktik, batılı karşı
isyancı teorisyenler tarafından geniş 

olarak incelendi. Hatta benzer opera
syonlar çeşitli yerlerde uygulandı (FBi 
tarafından Kara Panterler, İngilizler 
tarafından Belfast'ta). Bu sahte çeteler 
DYÇ yönteminin -en azından- evren
sel bir elementi oldu. 

Filipinler Silahlı Kuvvetleri, bu gö
rüş için, dışardan bir etkilenme oldu
ğunu kabul etmiyorlar. Alsa Masa'nın 
içeriği de Frank Kitson'un kitabını 

okumaktan kaynaklanıyara benzemiy
or. Kendi başına buyruk hareket eden 
grubun ne CİA'nın tck taraflı bir olu
şumu olduğu ne de Orta Amerika ör
negını okumaktan kaynaklandığı 

söylenemez. Ulusalcı Filipinler Askeri 
Kuvvetleri, karşı isyancı bir ordu ola
rak tarihlerinden büyük gurur duyu
yorlar ve El Salvador örneği yerine 
Filipinlerin Huk gerilalanna karşı 

1950'lerde verdiği mücadeleyi daha 
severek inceliyorlar. Fakat Alsa 
Masa'nın gelişmesi, daha geniş bir 
D YÇ doktrini ve yerel pratik arasında
ki karşılıklı oyunla ilgili sorulan çogal
tıyor. 

Zombiler ve Yan-askeri operasyon
lar 

AFP(Filipin Silah Kuvvetleri), Alsa 
Masa'nın, Filipin isyancıianna karşı 

yerli bir çözüm olarak kalmasına çalı
şıyor ve "yurtsever sivillerin" yan aske
ri, anti-komünist bayrak alunda bütün 
ülkede toplaomasının tartışmasını ya
pıyor. Özellikle ba:a üst düzey memur
lar, Alsa Masa'run, ülkenin herhangi 
bir yerinde çogalmasından kuşku 

duyuyor. Özel k~ullan yüzünden, Da
vao şehrinde yasalara uymayan bu gru
pların gelişeceğini görebiliyorlar. 
Özellikle, Mindanao'da bir kaç yıl 
önce, Kitson'un sahte çeteler çalışma
sına öykünerek, AFP (Fil.As.Kuv.) is
tihbarat operasyonu ile başlayan 

NP A'nın iç sorunlari nedeniyle, bu ku
şkular daha da artıyor. 

1980'lerin başlannda, isyancı hare
ket, hükümetin yaygın baskısı ve buna 
bağlı olarak gelişen kitlesel direnişler
le tabanını hızla genişletmişti. AFP, 
önemli sayıda adamını NP A'ya ve 
onun yeraltı politik yapısına sızmak 
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üzere görevlendirdi. Örgütün görece 
açıklığı, örgüte sızan ajaniann kolayca 
sorumlu konumlara yükselmesini ve 
tabandaki sempatizan, destekleyici 
gruplar arasında rahatça hareket et
mesini olanaklı kıldı. 1985'lerin sonun
da, ajanlar veya Davao'da söylendiği 
gibi "zombiler", ilkönce diğerlerinin 

başladığı şekilde, suçlamalarda bulu
narak, saldınya başladılar. Sonra, 
ajaniann keşfedilişi ve paranoya (şüp
hecilik hastalığı-çn) dalgası başladı. 

NP A içinde, örgütü tam anlamıyla sar
san, kitle tasfiyelerine yol açtı. 

Bu durum nelere mal oldu: 
1- Kadro, hatta siviller dahi şüphe 

nedeniyle katledildi. 
2- Ölümler örgütün destekleyicileri

ni korkutlu ve sogutlu. 
Ordu, NP A'ya karşı özel kinleri olan 

bir grup insanı Agdao'nun gecekondu 
bölgelerinden topladı ·NP A yüzünden 
işlerinden olan adi suçlular, uyuşturu
cu satıcılan, yerel politik tüccarlar ve 
CHDF'nin üyeleri-. Kendini "savaş 

hastalıkçısı"(l) olarak tanıtan Albay 
Frances Calide, eski NP A'dan oldugu
nu söylediği birkaç adamı ile, isyancı

lan ve sempatizanlanru tesbit edip, 
onlara saldırmak üzere bir askeri grup 
ortaya çıkardı. Alsa Masa'run kurucu
Jan olan bazıları, şüphesiz, anti-kom
ünist olarak yeniden piyasaya çıkarılan 
zombiler'di; diğerleri NPA'yı katliam
lar nedeniyle bırakan veya kaçanlar 
olabilir. 

Markos'un düşüşünden hemen son
ra, Alsa Masa "yeni" karşı-devrimci 

taktiklerle itibar kazanarak yeniden 
ortaya çıktı. "Alsa Masa'ya katılmak is
temeyen herkes komünistt ir" şianyla 
Albay Calida, NP A'nın önceden güçlü 
olduğu alanlarda yoğun bir şekilde kit
le toplamaya başladı. Siviller "teslim" 
kağıtlannı imzalayıp, Alsa Masa'ya 
üye olmaya zorlandılar. "eski isyancı" 

olduğu tahmin edilenler, NPA'ya geç
mişte yardım ettiği tahmin edilenlerin 
önde gelenleri, katledildi. Ordu tara
fından silahlandınlan ve yerel şehir 

konseyi tarafından da destck verilen 
Alsa Masa, Davao'da devriye, teftiş, 

vergilendirme, gözlem noktaları, zorla 
askere alma ve yasadı.şı yargılama sis
temi kurdular. Alsa Masa, "Halk Gücü 
Eylemde" diye sunuldu. Gazeteler "sı

radan siviller komünizme k arşı ayaga 
kalkıyor" hikayeleriyle doldu. Artan 
şiddete bağıntılı olarak ve Calida'nın 

genç çeteleri ve suçlulan Alsa Masa 
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(yükselen kitle) birimleri olarak taru
tılmasıyla, sivil halktan bir delegasyon 
1987'1erin başında, orduya açıklama 
yapması için başvurdu. Grup, "demo
krasi ve komünizm" arasındaki müca
delede tarafsız bir bölge olma<lıgı, 
şeklinde uyarıldı. Bunun yamsıra, bir 
üst düzey memur "bu bir gerilla savaşı
dır. Bunun kirli olacaganı tahmin ede
bilirsiniz." diye ekledi. 

Hitlerin Havarileri Topyekün Sava· 
şa Katılıyor 

Alsa Masanın mantığı, en azında 
DÇY'nin dilini kullanıyor. Elementler 
daha tamdık geliyor. Bu mantığın ma
nifestosu, 1987 Nisan'ında, şef veya pa
tran General Fide! Ramos tarafından 
hazırlandı ve bu da bir yıl önce El Sal
vadar'un General Blandon'u tarafın
dan konu edilen "Unidas para 
Recostruir"u kendisine kaynak olarak 
aldı. Ram us, "bu bir topyekün savaştır" 
diyor. "Bu isyan asıl olarak politik ve 
rastlantısal olarak askeridir. Eğer 

komünizm başartlllij görünüyorsa, bu, 
sivil destektendir. İnsanları, kom
ünizme nasıl hayır diyeceklerini öğre
terek, kullanabiliriz." diyen 
Blando'nun çağnsına karşılık, Ramos, 
"orta güçler, sivil otoriteler, dini ve si
vil grupların yakın işbirliği, sosyal, po
litik ve ekonomik sistemde reform, 
İstihbaratı geliştirme, sivil eylemi yo
ğunlaştırma, halkın bilgi lendirilmesini 
yaygınlaştırma"yı vurguluyor. 

Sonuçlan belirlemeden, §U propa
gandaya dikkat etmek gerek: "halkın 
bilgile ndirilmesi" ve bilgilendir
me/yanlış bilgilendirme kampanyaları, 
Reagan yönetimi altında bulunan 
ABD'nin DYÇ pratiğinin ana çizgile
ridir. Orta amerika ve ABD halkına 
yönelik ideolojik cephedeki mücadele 
diğe rleri kadar dikkate değer ve 
öne mlidir. Kar§ı-isyan pratiğinin ma
teryal elementleri ve "görüntü", en az 
alandaki çalışmalar kadar önemlidir. 
Filipinler'de "halkın bilgilendirilmesi" 
üzerindeki bu vurgu, bütün Alsa Masa 
kampanyasının belirgin bir kare kteris
tiği. H ükümet merkezindekiler bu yol
la halkı isyancılardan koparınayı 

hedefliyorlar. 
Davao'nun polis komutanı, Albay 

Jesus Magno, başa buyruk hareket 
eden grubu "temel olarak savaş hasta
lığı operasyonu" olarak adlandırıyor. 
İsyancılara ( devrimcilere-çn) karşı yö
neltile n sızma dönemi, "çarpışmada 

savaş hastalığım" inceleyerek ordu, si
vil halkı hedeflerneye başladı. Bölgesel 
bir komutan bunu, basitçe, "komünist
lerden kitle desteğini koparmak" ola
rak değerlendirdi. 

1983'ün sonunda kasten uygulanan, 
terörden sakınma eğilimi, "halkın bil
gilendirme" çizgisinin yürütüldüğü El 
Salvador'un tersine, Alsa Masa'nın 
propagandistJeri hala açık baskıcı bir 
tavıra devam ediyorlar. Davao'da ken
dilerine "Hitlerin propaganda havari· 
leri" denen ve ordunun psikolojik savaş 
kampanyasının bir bilC§imi olan Pala, 
J un kıyılarını, fanatik anti-komünistle
rine gece ve gündüz bombalatıyor. 

Alsa Masa saflannda örgütlenmeyi 
red eden köylerde, Pala, ordunun ha· 
vadan bombalama yapacağı yaygarası
ru koparıp, propağanda geliştiriyor ve 
bununla köylülerin Davao şehrine ge
lip, korkudan, aceleyle askere yazıl
mayı sağlıyor. Düzenli olarak, insan 
haklan savunuculannı, rahip ve rahi
beleri ve onun saflarına katılmaya is
teksiz davrananlan tehdit edip 
uyarıyor. "sizin kafalanruzı meydanlar
da sergileyeceğiz ... sizin beyinlerinizle 
caddeleri sivayacağiz." Kemerinden 
sarkan el bombalaoyla Pala; kum tor
balanyla çevrili radyo istasyonundan, 
dinleyicilerine, daha çok CAUSA ma
nifestolannı okuyup, saldırıya geçmek 
üzere "komünist sempaüzanların" ad
larını sıralayarak hitap ediyor. 
Basının büyük bir kısmı, Albay Cali

da'nın amansız propağanda kamp
anyaianna büyük oranda hizmet 
ediyorve bu haliyle, Filipinlerdeki dev
rimcilere karşı açılan topyekün savaşın 
bir parçası hatine gelmiş durumda. Ca
üda, kendi içlerine sızınakla görevli 
ajanları öldürmektc nasıl ustalaştığı nı, 

büyük bir zevkle anlatıyor. Bununla 
tehditler savuruyor. Yine "komünist 
mezalimi" adıyla geliştirdiği propa
gandalar dikkati çekiyor. Halka açık 
bir eylemde Calida, yaklaşık yüz iske
leti, kitlesel bir cenaze töreniyle, NP A 
terörünün kurbanları diye sunarak, 
Davao caddelcrinde dolaştırdı . Gün
lük basın NPA'nın bu yaptıklarını pro
testo için Alsa Masa'ya katılan sayısız 
sivillerin haberleriyle doldu. Televizy
onda akşam haberleri kanlı alanlarda 
"NP A katliamlan"nı gösteriyor ve hal
kı "yeniden eğitmek" için Calida, Dü
nya anti-komünist ligi memurlarının 

yardJmıyla, "kanlı alanlar" gösterisini 
düzenli yayınlatıyor. Daha önceden, 

NP A tarafından kontrol edilen bölge
lerde, hükümet memurlan, din, basın, 
ve iş çevrelerinin önde gelenleri için 
anti-komünist seminerler verirken, 
ordu ve Alsa Masa, halka "teslim olma 
ve ihbar etme" çağrısı yaparak mit in
gler düzenliyor. 

( .... ) 

Ilkel doktrine karşı ülkede gelişen 
tepkiler 

Alsa Masa'da görüldüğü gibi, başına 
buyruk grupların kullanılması kısaca, 
bazı, savaşımı bozma hedefleri açısın
dan, başarılı oldu. Anti-komünist bir 
histeriye sürükleyerek halkı karıştırdİ, 

böld ü ve kutuplaştırdı . Fakat kutuplaş

tırmanın bir bedeli de vardı. Calida ve 
Pala gibi insanlar, tarafsızlığa saldır
mayı sürdürürlerken; ve Alsa Masa 
terörü, gecekondulardan kiliselcre ve 
hatta orta sınıf şehir encümenlerine 
kadar yayılırken, bir yarumcunun de
diği gibi: "halk faşizmine" kar§ı direniş 

gelişiyor . 
ironik olarak, El Salvador'da, 

ABD'nin DYÇ doktrininin gelişen et
kisi, ölüm birlikleri yıllannm yoğun ba
skı ve yarı-askeri, açık devlet 
teröründen, seçici ve daha iyi kontrol 
edilen haskılara yöneldiği şeklinde, or
taya çıkıyor. Salvador güvenlik aygıtı
nın, 1983'ten sonra yeniden 
yapılandırılması, ABD stratejistlerin
ce aşırı sag ve oligaf§inin, halk direnci
ne karşı, reneks faşist tepkisini 
kaydırma girişimiydi. Belli bir nokta
nın ötesinde, ölüm birliklerinin kendi 
kaf§ıtını doğurduğunu gördüler; ABD 
uzmanlarının ögütle rine uyularak 
daha "profesyonalize" bir yaklaşımda 
bulundular. 

Kaynaklanna bakılırsa, Alsa Masa, 
en azından }(jtson'un teorilerinin dik
katle hazırlantlllij istihbarat operasy
onlannın bir uygulaması olarak 
gürülebilir. Savaş hastalığı fenomeni
ne göre, ABD'nin DYÇ üzerine son 
görüşlerine büyük oranda sahip ol
duğu görülür. ( ... ) 

Alsa Msa'yı anlamak, DYÇ etiketini 
yapıştırmadan, Filipin savaşının önem
ü bir elementi olarak, tarihin, sosyal 
yapının ve ortaya çıkan aktörlerinin, 
daha ayrıntılı bir analizi anlamına ge
liyor. Devlet baskısı ve halk direncinin 
döngüsü, devrim ve karşı-devrim dina
miği, bir ülkeden diğerine çoğaltıl abi
len taktikleri uyariayarak kolayca 
t aşınamıyor. DEVAMI S.12 : 
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Ekonomi Politik 

METANIN SAHİP OLDUGU ÖZELLİKLER 

Meta, kapitalist meta üretiminin te
mel birirnidir. Meta değişim için üreti
len bir şeydir. Bir emek ürününün bir 
meta olması için iki özelliği olmalıdır; 
bir, kullanım değeri, ikincisi; değişim 
değeri. Metanın bu iki özelligi birbiriy
le sıkıca bağlıdır. Bunlardan herhangi 
birinin olmaması, değişim yoluyla eko
nomik ilişkileri dile getiren meta söz 
konusu olrnıyacaktır. 

Metanın Kullanım Değeri: 

Bir emek ürününün bir meta olması 
için herşeyden önce onun, kişisel yada 
toplumsal insan gereksinimini karşıla
ması, yanı bir kullanım değerine sahip 
olması gerekir. Bir meta insan gerek
sinmelerini karşılamaya bilir, yada in
sanın gıda gereksinimlerini karşılamak 
için temel yaşamsal maddeleri üretme 
aracı olarak hizmet edebilir. Makine
ler, hammaddeler ve başka üretim 
araçları maddesel malların yapımı için 
kullanılırlar. Örneğin; bir palton un 
yada bir çeşit ayakkabının kullanım de
ğeri, onların, insaniann giysi ve ayak
kabı ihtiyaçlarını karşılamalarında 

yatar. İnsanın gıda gereksinimlerini 
karşılayan, ekmek,et ve süt ün de başka 
kullanım değerleri vardır. Kitaplar 
okurların tinsel gereksinimlerini, ma
kinalar çeşitli mailann üretilmesi bak
ımından, insanların toplumsal 
gereksinmelerini karşılarlar. 

Kısacası, bir ürünün bir meta olabil
mesi için, kendi üreticileri yerine başka 
insanların gereksinimlerini karşılama
sı, yani toplumsal bir kullanım değeri 
olmasını gerktiriyor. Üreticinin kendi 
gereksinimlerini karşılaması için, dü
şünülen bir ürün bir meta gibi görüle
mez.Ancak değişim için, alım satım 
için düşünüldüğü zaman bir meta ola
bilir. 

Metanın Değişim Değeri: 

Bir metanın belli niceliksel oranda 
başka bir meta ile değişime sokulması 
yetisine metanın değişim değeri deni
lir. Örneğin ; bir çuval un iki balta kar
şılığında değiştirilir. Kullanım değeri, 

değerinin bir başka kullanım değeri ile 
değişiirliği yerde, bu nice! oran meta
nın değişim değerini oluşturur. Degi-

şim değerini incelerken iki soru ortaya 
çıkıyor: 1- Farklı nitelikteki metaları 
kendi aralarında eşit kılan neden ned
ir? 2- Niçin farklı metalar, belli bir mik
tarda, belli bir oranda kendi aralarında 
eşit hale gelmişlerdir? 

Biribirinden farklı, birbirine benze
miyen metalann, değişirnde birbiriyle 
kıyaslanınca, bazı ortak yanları bulun
duğu anlaşılır. Metanın yararlılığı, arz 
ve talep konusu olmaya elverişliliği, 

veya metanın azlığı, çokluğu her meta
da bu veya şu şekilde olmasına rağ
men, metalann gerçek değişim değeri 
olamaz. Geriye gerçekten Marks'ın 

deyişiyle emek kalıyor. Kullanım de
ğerleri birbirinden ayn olan metaların, 
ortak ölçegi, onların emek ürünleri ol
masıdır. Bu yüzden insan emegi onla
rın ortak ölçeğidir. Metalann değerini 
üretimde harcanılan emek belirler. 
Herhangi bir meta üretmek için gere
ken emek arttıkça metanın değeri de 
artar ve pahalı olur. Bütün metalar in
san emeğinin sonucudur. Her metada 
belli bir miktar emek maddeleştiği için 
metalar kendi aralannda kıyaslanabil
ir. Ama metanın kendisi üzerinde ona 
ne kadar emek harcamış olduğunu be
lirten bir şey yazılı değil. Çünkü bir me
tanın değeri ancak değişim eylemi 
içerisinde, değişim değeri aracılığıyla 
ortaya çıkar. Metalann her değişim ey
lemi, bu metalara harcanan emeğin 
eşitlenmesini, yani, değerler olarak 
metalann eşitlenmesini gerektiriyor. 

Bu yüzden metalar kullanım değeri 

ile değerin birliği olarak görülür. Me
tanın bu ikili doğası , meta üreticisinin 
emeğinin ikili doğasınca belirlenir. 
Emegin ikili doğasını ilk bulan ve böy
lecede kapitalist sömürünün gizemini 
ilk çözen Mark oldu. 

EMEGIN IKILI KAREKTERI (So
mut ve Soyut emek) 

Meta kullanım ve değişim değerine 
sahip oldugumuzdan ötürü, bunda 
somutlaşan ernekte ikili bir karektere 
sahiptir. T oplumdaki çeşitli emek tür
leri farklı kullanım değeri yaratır. Her 
kullanım değeri belli bir tür emeği 

somutlar giysi, bir terzinin, tahıl, bir 
çiftçinin, çelik, bir çelik işçisinin 

emegini somutlar. Yani ürünler kulla
nım degerleri bakırnından birbirinden 
ayrılırlar. Somut emek metanın kulla
nım değerini yaratır. 

Tahıl ve giysi gibi metalan degişime 
sokarken bu metaları yaratan somut 
emek türlerini gözardı ederiz. Burada 
tahıl ve giysi, insanın fiziksel ve zihin
sel çabalarının; nicelik bakırnından 

farklı olan genelde emek harcamalan 
nın ürünleridir. Somut türüne bakıl

maksızın bu genel emeğe, soyut olarak 
emek yada soyut emek denir. Soyut 
emek, metanın değerini yaratır. 

Bir meta üreticisinin emeğinin iki 
yönü vardır. Ve o hem somut, hemde 
soyut'tur. Bir yandan emek somuttur, 
kullanım değeri yaratır. Öte yandan 
her hangi bir meta üreticisinin emeği, 
genel olarak emeğin, tüm toplumsal 
emek kitlesinin bir bölümü olan ve me
tanın değerini yaratan soyut emeğin 

harcanmasıdır. 

Kullanım değerinin yaratıcısı somut 
emek her zaman vardı ve her zaman 
var olacaktır. Meta üretimi rej imde var 
olduğu gibi meta üretimi olmadığı za
manda var olur. Soyut emek ise, ancak 
meta üretimine bağlıdır. Meta üreti
minde somut emek ile soyut emek ara
sında uzlaşmaz karşıt bir çelişki vardır. 
Bu çelişki, özel emek ile toplumsal 
emek arasında bir çelişki olarak ken
disini gösterir. 

Özel Emek ile Toplumsal Emek 
Basit meta üretiminde olduğu gibi 

kapitalist meta üretıninde de meta üre
ticisinin emeği doğrudan özel emektir. 
Çünkü özel mülkiyete dayanan bir 
ekonomide özel bir karekter taşır. 

Onun ürettiği şey kişisel özel işidir. is
tediği şeyi üretebilir. Ancak meta üre
ticisi toplumsal işbölümü ile birbirine 
bağlıdır. Örneğin, elbise yapmak için 
bir terzi kendisinin yapmadıgı birçok 
şeye ihtiyaç duyar. Öyleyse tıpkı terzi
nin kendisi gibi özel mülkiyet sahibi 
olan başka meta üreticilerine bağlıdır. 

Meta üreticisinin emeği özel bir ka
rekter taşımakla birlikte toplumsal 
emek kitlesinin bir bölümüdür. Ama 
toplumsal karekler gizlidir. Ve kendis
ini yanlız pazarda, meta değişim süre---
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cinde ortaya koyar. Üretici metasını 
pazara getirdiği zaman toplumun bu 
metaya gereksinim duyup duymadığı
nı, anlar. Yani kendi emeğinin toplum
sal emeğin bir ürünü olup olmadığını 
anlar. Gerek duyulmayan bir meta 
üretmiş ise, bu meta satılmayacak ve 
üretimine harcanmı.ş olan ernekte boşa 
harcanmı.ş olacak. Coğu kez belli bir 
kuBarum değerine sahip, ama kitlele
rin yoksulluğu nedeni ile satılamaz. 

Özel ile toplumsal emek, somut ile 
soyut emek arasında derin bir iç çelişki 
vardır. Ve kullanım degri ile değer 
arasındaki çelişkinin bir belirtisidir. 
Meta tüketim için d~ünülür, ama sa
tış için üretilir. Bu çelişki metanın sa
tılmaması durumunda kendisini 

DYÇ'nin devamı 
Yarı-askeri ve başına buyruk gru

plar, DYÇ' nin en belirgin bir elementi 
olduğu halde; Filipinlerdeki mücade
le, askeri operasyonlarla, devrimci 
stratejiyle ve tabandaki halk tepkisiyle 
olduğu kadar, diğer politik, ekonomik 
ve diplomatik elementlerle biçimlene
cektir. 

Üçüncü dünyadaki herhangi bir yer
den farklı olarak, DYÇ kavramı Fili
pinlerde en belirgin politik konu. El 
Salvador ve Nikaragua'da, halkın ço
ğunun tepkisi, basitçe, "savaş" veya 
"devrim" olarak görülüyor. Filipinler
de, DYÇ'nin kendisi, bir dedikodu ha
line gelmiş. Bir Uluslararası İnsan 
Haklan Konsorsiyumu, temsilci oluşu
mun da katılımıyla, "anti DYÇ kamp
anyası" olarak adlandırıldı. Bir sosyal 
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gösterir. Kapitalizmde, fazla üretim 
bunalımlannda çok sert bir şekilde 
kendisini gösterir. 

Meta Değerinin Büyüklüğü 
Meta, emek tarafından yaratıldığı 

için, onun değeri de me tada somutla
şan emeğin niceliği ile ölçülür. Emek 
zamanı; saat, gün yada hafta emeğin 
doğal bir ölçüsüdür. Üretici ler yan
lızca farklı metaları değil, bir ve aynı 
metaları ürettikleri zamanda farklı ni
celiklerde zaman harcıyabilirler. Ve 
bu onların alet, beceri, verim ve başka 
birçok şeye bağlıdır. 

Bireysel olarak bir işçinin bir meta 
üretimine harcadığı zaman, onun bi
reysel emek zamanıdır . Ama meta de-

yargı enstitüsü, düşük yoğunluklu ça
tışmanın toplum örgütleyicilerini eğit
me mantığını analiz etmek üzere, bir 
dizi seminer ve konferanslar verdi. Bir 
"DYÇ gözlem Tasarısı", bir kaç kilise 
grubu tarafından desteklene rek, "dü
şük yoğunluklu çatışma pratiği"ni araş

tırmaya ve belgelerneye başladı. 
Basın-yayından bir grup ulusal editör, 
Alsa Masa'yı, "Filipinleri biribirine dü
şürmek" için bir "Amerika D~ük yo
ğunluklu çatışma stratejisi" olarak 
tanıttı. Günlük gazete haberleri 
"DYÇ"ı ima ederek, "karşı-devrimin 
Reagan doktrini"ne saldırdı. 

Bütün bunlarla birlikte, ortada bir
hayli karışıklık var. Ayrıca, çeşitli yay
ıncıların bir tarnınlama üzerinde 
an laşmadan, DYÇ'nin yanlış kullanım
dan kaynaklanacak, anlamsız bir tcrim 

gerinin büyüklüğü, bireysel emek har
camalaoyla bclirlenmez. Değer to
plumsal emeğin somutlaşmasıdır. Bu 
nedenle meta değerinin büyüklüğüde 
toplumsal bakımdan gerekli o lan 
emek, yada emek zamanı ile belirlenir. 

Toplumsal bakJmdan gerekli emek 
zamanı değişebilir. Bu teknik gelişme

lere, emek üretkenliğinin büyümesine 
bağlıdır. Üreticinin istek ve bilincin
den ayrı işleyen nesnel bir süreçtir. Bu 
yüzden meta değerinin büyüklüğü 

onun üretimine harcanan toplumsal 
emeğin niceliği ile ölçülür. Ve metanın 
toplumsal değerini belirler 

haline gelmesi olasılığı var. Ayru za
manda Filipinler, ABD'nin Düşük yo
ğunluklu çatışma doktrinini 
inceleyerek, diğer üçüncü dünya ülke
lerinden çıkaracakları tarihi örnekler 
ve kendi özel gerçeklikleri ile, ülkele
rindeki devrimci ve karşı-devrimci son 
durumun analizini yapıyorlar. Filipin
lerin mücadelesine katkı olacağı umu
duyla .. 

Sara Miles 
Yaz-Sonbahar 1987 
Low lntensity Conflict Vol.l No. ı 
(1)- "Savaş hastalığı": Normal süre-

cinden, hedefinden saptınlmış savaşı
mı tarumlamak üzere "psywar" terimi 
yerine kullarulmJŞtır. "Savaş hastabkçı
sı" ise, bu tür bir "savaşı" bulaştırmaya, 
yaymaya çalışan kimse, olarak kullam
lıyor . (çn 

Hasan Yıldız 

Fransız Belgeleriyle 
SEVR-LOZAN-MUSUL 

ÜÇGENİNDE 

KURDISTAN 

Hevlya Gel Yayınlan 
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Yakl~k 5,5 milyon nufuslu 21,4 bin kilometre kare yüzölçümüne sahip Orta ancrika 
ülkesi olan El Salvador'da 9 yıJ önce oluşturulan Farabundo Marti Ulusal Kurtuluş 
Cephesi uzun yıllar süren gerilla savaşımıyla artık ülkenin üçte ikisini kontrol ediyor. 
Hükümet güçlerini masaya oturtmak wrunda bırakıyor. Gör~meler süresince de ey
lemler durmuyor, gör~melerde samimi davranmayan hükümet güçlerine de taviz veril
miyor. Zaman zaman kesintiye uğrayan görüşmelerde FMLN gerillaları başarılı 

saldmlannı sürdürüyor. 89'un son aylannda yeniden ara verilen görüşmelerde çatışma
lar ~iddetlendi ve böylesi bir dönemde Aralık 1989'da, FMLN İsvcç sözcülerinden biri 
olan Camllo Sandoval ile görüştük; bizi, son gelişmelerle beraber FMLN'nin mücade
lesi hakkında bilgilendirmesini istedik. Bu röportajı okuyuculanrruza sunuyoruz. 

Heviya Gel 

EL SALV ADOR'DA FMLN İKTiDARA YÜRÜYOR -ll-

İlk kez 4 Ekim 1987'de Hükümetle, 
San Salvador'da görüşmelere oturduk. 
Görüşmelerin San Salvador'da ger
çekl~mesi mücadelemizin bir ürünüy
dü. Bu dönemde FMLN ulusal ve 
uluslararası planda halkın resmi tem
silcisi olarak kabul gördü. Görüşmeler 
süresince halktan büyük destek gör
dük. Bu dönemde kitle örgütleri çogal
dı ve büyük geli!jmeler gösterdi. 

Hükümet artık ülkeyi yönetemiyor, 
gelişmeleri kontrol edemiyor. Ekono
mide büyük kriz yaşanıyordu. Ekono
mide yönetimin çıkınaza girmesinde 
FMLN'in sabotajlannın büyük etkisi 
olmtıştur. Hükümetle dialog sürdüğü 
dönemde, FMLN geniş çapta baskın 
eylemleri gerçekl~tirme kararı aldı. 

Eylül 1988'de, El Parasio'da strate
jik askeri noktalara baskınlar düzenle
dik. Baskının hemen ardından, 14 
Eylül'de büyük bir miting gerçekl~ti. 
Silahlı eyleınJerimize paralel olarak 
demokratik mücadele alanında kitle
sel eylemler geli!jtiriliyordu. FMLN'in 
silahlı eylemlerini durduramayan hü
kümet güçleri hıncını, mitingiere katı
lan sivil halktan alıyordu. Hükümet 

son mitinge çılgınca saldırdı. Bu saldı

ndan yabancı basın temsilcileri de pay
larını aldılar. Gazetecilerin fotograf 
makinalan kınldı ve çogu tutuklandı. 
Yakatananlar arasında yabancı 

gözlemciler de vardı. Hükümet ulusla
rarası arenada dcmokratiik olduğunu 
iddia ediyordu, fakat hükümetin anti 
demokratik uygulamalarını bizzat ya
şayan gazeteciler ve gözlemciler, ken
di ülkelerinde gerçekleri anlatarak 
hükümetin yalanlarını sergilediler. 

Gelinen ~amada, iktidarda bulu
nan hıristiyan demokratlada diyaloğu 
uzatmanın bir anlamı kalmamıştı. 

Çünkü onlar bu yolla, zaman kazan
mak, dağılan gücü toplamak istiyor, 
oyalama taktigi uyguluyorlardı. Hıris
tiyan demokratlan ABD i!jbaşına ge
tirmişti. Hıristiyan Demokrat partis~ 
oliga~iyi temsil etmiyordu, çünkü ül
kede bulunan büyük tekellerin sahibi 
değildiler. 

Bundan sonra bir başka peryoda gi
riyoduk. 1989'da gerçekl~mesi gere
ken siyasi seçimler öncesinde, FDR 
(Demokratik Cephe) 8 yıllık bir sürgün 
hatayından sonra ülkeye geri dönmüş-

tü. FOR'in ülkeye dönüşünde geni!j 
çapta destek gösterileri yapıldı. Hükü
metinonlan tutuklama tehditleri, hal
kın tepkisiyle ka~Iaştı. Onun için 
hükümet bu konuda bi~y yapamadı. 

FOR (Demokratik Cephe) bünye
sinde 3 ayrı siyasi partiyi banndırıyor
du. FOR'in geliştirdigi program 
FMLN'den destek gördü. FOR'in se
çimlere katılmasını ve legal planda ça
~abilmesinin ~rtlannı garanti altına 
almak istiyorduk. Seçimler öncesinde, 
seçimlere katılacak, bir koalisyon ol~
turuldu. Bu koalisyonda; UNGO, 
(MNR)'den "Ulusal Devrimci Hare
ket" ZAMORA; MPSC'den "Halk Hı

ristiyan Sosyal Hareketi" ve ROLDAN 
PS'den "Sosyal Demokratlar" yer alıy

ordu. UNGO, (MNR) aynı zamanda 
FOR'nin lideriydi. Bu koalisyon seçim 
için ol~turuldu. Bu dönemde UDN 
(Redikal Sol Parti) de ülkeye dönüş 
yaptı. UDN, 70'lerde Hıristiyan De
mokratlarla ittifak halindeydi. Bu yüz
den olsa gerek, hükümet ittifak olduğu 
bir gücü, kendisine muhalefet görmeyi 
içine sindiremediginden, UDN'nin ül
keye girişine ka~ koydu. 
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Şartlar, bu örgütlerin seçim kamp

anyası yürütebilmesine el vermiyordu. 

Hükümet onların seçime katılmalamu 

engellemek için elinden geleni yapıy

ordu. Seçim kampanyasım buna rag

men yürütenler sık sık saldınlara ve 

tutuklanmalara maruz kalıyorlardı. Bu 

nedenledir ki; FMLN gelinen aşamada 
seçimlere katılmaktan vazgeçti. Se

çimleri protesto etmeyi kararlaştırdı. 

Çünkü seçimlerde sahtekarlık yapıla

cağı gün gibi açıktı ve radikal-sol seçim 

koalisyonu'nun seçim kampanyası yü

rütebilme olanağı bile ortadan kaldı

rılmı.ştı. 

Burada şunu belirtmek istiyorum; 

FDR ve FMLN bağımsız iki ayn cep· 

hedirler. FDR, (demokratik Cephe) 

radikal sol bir cephedir. FMLN ise, 

Marksist Leninist çizgide bir cephedir. 
Fakat FMLN ve FOR herzaman illifak 

halinde olmuşlardır . 

Nitekim 1 Mart 1989'da Arenas Par

ti 's inden seçimlere katılan Alfredo 

Cristiani seçimleri kazandı. Are nas 

Partisi'nin ülkedeki aşırı faşist bir ha

reketle yakın ilişkisi vardı. Bize göre bu 

parti oliga~inin çıkarlarıru temsil 

ediyordu. Bir çok gözlemci Arenas 

Partisi'nin seçimleri kazanmasını El 

Salvador halkı için büyük bir darbe ol

duğunu söylüyorlardı. FMLN ise, Are
nas'ın seçimleri kazanmasıru, kitleler 

açısından zafer olarak nitelendiriyor

du. Çünkü halk, ABD'nin, El Salvador 

için geliştirdiği plana, Hıristiyan De

mokrat'lara hayır diyerek karşı çık~

tı. Arenas Partisi, ABD'nin desteğine 

sahip değildi. Bu da, yeni hükümetin 

ekonomik ve askersel alanda güçlük

Ieric karşılaşacagı demekti. Çünkü 

FMLN'nin, ekonomide açtığı tüm ge

dikler daha önce ABD'nin yardırruyla 

kapatılmaya çalışılıyordu. 

Seçim sırasında, halkın büyük kesi

mi FMLN' nin transport boykolu yü

zünden seçim lokallerine gidemedi. 

Halk, aksi taktirde seçimlere katılmak 

zorundaydı. Çünkü, oy kullananiann 

kimlik kartları damgalaruyordu. Katıl

mayanlara baskı yapılıyordu. Boykotu

muz halkın işine yaradı, araba 

olmadığı için seçim tokallerine gide

mediklerini söyleyerek baskılardan 

kurtulabildiler. Fakat buna rağmen to

prak sahipleri, işverenler araba tutup 

bir kısım halkı zorla oy vermeye götür

düler. Parayla satın aldıkları oylarta ve 

saht ekarlıkla seçimleri az bir prosenle 

kazandılar. Arena Partisi'nin iş başına 

gelmesiyle güçler iyice belirginle§ti. 

Şimdi iki taraf vardı . FMLN'nin yarun

da yer almak veya faşistlerin uşağı hü

kümetin yarunda yer almak vardı. 

Üçüncü bir yol yoktu. Çünkü eski hü

kümetten insanlar dahi yeni hüküme

tin faşist güçlerince öldürülüyorlardı. 

Bu süreçte, FMLN Cristiani hükü

metine bir öneri götürdü. Bu öneride 

serbest-özgür seçimlerin yapılmasıru, 

FMLN'in de bu seçimlere katılması fa

kat silahını bırakma şartı getirilmeme

si belirtiliyordu. FMLN gerçekten 

demokratik bir hükümet oluşturma sü

reci içerisinde elini halkın karuna bula

mayan büyük işletme sahipleriyle ve 

silahlı kuvvetlerde yer alan fakat yeni 

oluşturulacak orduda (Halk Ordusu) 

yer almayı kabul eden ilerici askerler

le birlikte iktidara gelmeyi de kabul 
ediyordu. FMLN'nin bu önerisini hü

kümet ciddiye almadı. Diyaloglan za. 

man kazanmak ıçın kullanmaya 

başladılar. Cristiani Hükümeti bizimle 

El Salvador'da diyaloga oturmayı göze 

almadı ve Meksika'da gör~meyi kabul 

etti. 
Bu görüşmeden bir sonuç alınama

dı, çünkü hükümet adına görüşmeye 

katılaniann karar alma yetkileri bile 

yoktu. Silahlı Kuvvetlerin temsilcileri 

gör~melerde yoktu. Fakat hükümet 
FMLN ile görüşmeleri sürdürmede is

tekli olduğunu gösterdi. 
Aynı zamanda Cristiani hükümeti 

halka ve FMLN'ye karşı açık bir savaş 

başlat~tı. Hükümetle bir kez daha 

görüşme kararı olmasına rağmen, gö

rüşmelere arunda karar alma yetkisine 

sahip hükümet temsilcilerinin ve silahlı 

kuvvetlerin temsilcilerinin katılması 

şartırruz gerçekleıjmediği için ikinci bir 

görüşme yapılamadı. 

Ateşkes önerimiz de kabul edilmedi. 

Bütün bunları Cristiani hükümetinin 

gerçekte savaşı uzatmaktan yana oldu

ğunu ve görüşmelerden kaçındığıru 

ulusal ve uluslararası planda karutla

mak için yaptık. 
Bu dönemde hükümet güçleri bir 

sendikayı bastılar ve biri kadın 10 kişiyi 

öldürdüler, 40 kişiyi yaraladılar. Bu 

olay hükümetle diyalogta bulunmanın 

imkansızlığını herkese gösterdi. 

Bundan sonra FMLN olarak, tam 

bir saldırıya geçtik. Bu süreç ll Kasım 

1989'dan günümüze degin süren bir 

süreçtir. Hükümet güçleri San Salva

dor' a dek gelmemize ve orada barın

marmza inanmak istemiyorlardı. 

FMLN, Cristiani'nin başkanlık sarayı

na bile saldırdı. Başkentte önemli sı ra

tcjik askeri noktalara saldırılar 

düzenlendi. Başkentin dörtbir yanında 

fakir halkın barındığı gecekondu böl

geleri vardır . Bu bölgelerde adeta bir 

duvar oluşturduk. Bu dönemde hükü

met güçlerine büyük zaiyatlar verildi. 

Başkente geliştirilen bu eylemlerin ya

nısıra 8 önemli şehirlerde de kontrol 

FMLN'nin elindeydi. 

FMLN'nin eylemlerininin sonuçln 

m anahatlarıyla şöyle sıralıyabiliriz; 

FMLN"nin yürüttügü silahlı müca

dele sayesinde orduya büyük kayıplar 

verildi ve ordu çok zayıf düştü. 

SamiciL kentinde bir uçaksavar dü

şürüldü. 

5 aske ri havaalaru kullarulmaz hale 

getirildi. 
3 askeri halikopter düşürüldü . 

30 askeri panzer kullamlmaz hale 

getirildi. 
T oplam ne kadar askerin öldürüldü

günü, sayıyla belirtmemiz olanaksız. 

Hükümet kayıplarıru ve zayıf düştüğü 

nü açıklamıyor. Bu yüzdendir ki, gaze

telerin Başkent dışında kalan yerlere 

gitmelerine, durumu görmelerine izin 

vermiyor. Yine gazeteciler Başkentte 

fakir halkın oturduğu gecekondu böl

gelerine sokulmuyorlar. Gazeteciler

den FMLN'nin gücünü ve kendilerinin 

sivil halka karşı yaptıklan bombalama

lan, katilamları saklamak için bu böl

gelere girmelerine müsadc etmiyorlar. 

Hükümetin FMLN'yi birkaç terörist 

olarak tarutma çabalarına ka~ın, 

FMLN gerçekle§tirdiği eylemlerle ve 

silahlı mücadelesiyle yenilmez olduğu

nu, tek alternatif oldugunu halka ka

rutladı. Hükümetin çok emin saydıgı 

seçkin insaniann kaldığı Charaton 

Oteline bile girdik. Bununla da 

FMLN'in istediği alana girebileceğini 

ispatladık . Halk bize güveniyordu . 

FMLN'ye halktan özellikle gençlerden 

kitlesel katılımlar oldu. FMLN'in tak

tiksel olarak villa bölgesini ve Chara

ton Oteli gibi yerleri eylem alaru 

yapması, hükümetin bu alanları kolay 

kolay bombalama riskini göze ala

mayacagındandır. Aynı baskınlar, iş

galler, gecekondu bölgele rinde 

gerçekleşince hükümet acımasızca si

vil halka saldınyor, bombalıyordu. 

FMLN, her geçen gün önemli stratejik 

alanlara giriyor, eylemler gerçekleşti

riyor . ABD ve bir kısım ülkeler elçilc

rini geri çekmek zorunda kaldılar. 
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Buralarda daha önce faşistlerin kul
landığı bir yığın silah ele geçitdile 

Villa bölgelerine ve seçkin insanla
no, yabancı elçilikterin oturduğu alan
lan işgal ettiğimizde girdiğimiz evleri 
talan etmedik, C§Yalarına ve ev sahip
lerinin caniarına dokunmadık. Bu in
sanlar böylelikle hükümetin bizi onlara 
tamttığı gibi C§kiya-soyguncu olma
dığırruzı anladılar. 

FMLN'nin mücadelesi sürüyor. Bu 
mücadele belki görüşmeler yoluyla, 
belki de FMLN'nin zorla iktidarı ele 
geçirmesiyle bir sonuca ulaşacak. 
Bunu şimdiden kestiremeyiz. Görüş
meler yoluyla bir çözüme varmak, halk 
yararınadır; çünkü halk bu savaşta çok 
acı çekti, çok kayıp verdi. Halkın day
attığı bu istem içindir ki, bizler görüş
meler yoluyla bir çözüme varmak 
istiyoruz. Bu, bizim silahlı mücadeleyi 
son aşamaya kadar, iktidarı zorla ala
na kadar yürütemiyeceğimiz anlamına 
gelmemelidir. Bizler, gelinen aşamada 
hükümetin dize getirilebilmesi şartının 
var olduğunu ve FMLn'nin gücünü ka
nıtladığıru düşündüğümüz için bunu 
ileri sürüyoruz. 

Soru· Nikaragua ............ detant poli-
tilası 

Silahsızlanma, özellikle tüm dünya
nın silahsızlanması isteği bizler için de 
önemli bir bir istek tir. Bunun içindir ki, 
bizler barışçı yollan, görüşmeler yoluy
la bir çözüme varmak istiyoruz. Bu po
litikarruz uluslararası arenada destek 
gördü. Hükümetin savaşçı çehresi bu 
yolla teşhir edildi. Fakat Tüm barış ve 
silahsızlanma çabalarına karşın, ülke
mizin bir başka ülke tarafından işgale, 
saldırıya maruz kalmamasını garantiye 
alamayız. Bunun içinde hanrlığımzı 
yapıyoruz. Aynca her ülkenin iç mese
lesini, kendi şartiarım uygun düşen 
metodlarla halletmesini zorunluluk 
olarak görüyoruz. 

Sözü edilen AİRAS planına gelir
sek, bu konuda El Salvador'un özel bir 
konumu varFMLN'nin gücü ülke dış
ında değil, bilakis ülke içindedir. Ülke
de doğmuş, ülkede gel~miş, orada 
mücadele verm~tir. Nikarugua için 
aynı şeyleri söyleyemeyiz. AİRAS 

PLANI, Central Amerika'da yaşanan 
problemleri, Avrupa muhalefetinin is
tediği doğrultuda çözüme ulaştırmak 
için oluşturuldu. Fakat pratikte amaç 
Nikaragua'yı tüm dlŞ destenten izole 
etmeye yaradı. ABD ise, Honduras'ta, 
Nikaragua'ya karşı savaşan karşı dev
rimcilere yardımı sürdürüyor fakat Ni
karagua'ya dışandan desteğe bu 
planla karşı çıkılıyor. ABD, El Salva
dor'daki hükümetlere silah, para, da
DlŞman desteği vermi§tir. Bizler için, 
başka ülkelerin "kendi iç problemleri
dir" savıyla FMLN'ye yardunı engelle
mek için anlaşmaya varmaları önemli 
değildir. Biz bu ~i kendi özgücümüzle 
yapıyor, buna güveniyoruz. Fakat 
ABD, El Salvador hükümetine yaptığı 
desteği çekerse hükümet çok kolay yı
kılacaktır. Onlar dlŞ desteğe muhtaç
tırlar, bununla ayaklan üzerinde 
durabiliyorlar, biz değil. 

Airas planında yer alan bir şarta 
göre Nikaragua, FMLN'ye yardım et
mekten vazgeçecektir. Bu planın ama
cı Orta Amerika'ya barış getirmekten 
ziyade Nikaragua'yı yanlız bırakmak
tır. Bu planın öncülerinden Oskar Ai
ras'ın kendisi bile buna uygun 
davranmamaktadır. Oskar Airas'ın 
evinden birkaç metre uzaklıkta Nika
ragua düşmanı karşı devrimcileri teda
vi merkezi olan bir savaş hastanesi 
vardır. Bu hastane ABD'nin bir üssü 
durumundadır. Bu plan ciddiyetten 
uzak, gerçek dş bir plandır ve bölge
deki sorunlara çözüm değildir. Kendi 
sorunlarımm kendimiz halletmeliyiz. 
Süper güçler arasındaki silahsızlanma 
görüşmeleri ve dünyada hüküm süren 
yumuşama politikası ABD'nin Orta 
Amerika'ya veya El Salvador'u işgal et
mesi riskini azalımakla beraber bunun 
böyle olmayacağı da garanti değildir. 
ABD bunu yapmaya elverişlidir. 

ABD'nin bölgeye müdahalesi, çeli
şkileri tırmandıracaktır. Guetema
la'da önemli bir gerilla gücünün 
varlığım hatırlatmak istiyprum. Bölge
de var olan gerilla güçlerinin ortak dü
şüncesi, ABD'nin bölgeye 
müdahalesine hiçbir şekilde izin ver
memektir. 
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ABD'nin bunu kolay kolay yapabil
eceğine ihtimal vermiyorum. Böyle bir 
müdahalede iç savaş başka bir karek
ter alacaktır. Tüm halk hatta ordunun 
büyük kesimi bir dış müdahaleye karşı 
koyacaktır. Bu durumda bölgedeki 
güçler El Salvador'u yardım etmek 
hakkına sahip olacaklardır. 

Soru- Gazetemiz aracılığla Kürdi
stan halkına iletmek istediğiniz bir me
saj var mı? 

Bizim için, Kürt halkının mücadele
si haklı ve anlamlı bir mücadeledir. Hiç 
kimse bir halkın kendi ülkesine sahip 
çıkmasım engelleyemez. Hiç kimsenin 
Kürt halkının vatanını kendi arasında 
paylaşmaya hakkı yoktur. Bu paylaşma 
hangi şartlarda olursa olsun durumu 
degi§tirmez. Hiç kimsenin Kürtlere, 
Kürt olmalanndan dolayı baskı uygu
lamaya hakkı yoktur. Kürdistan'!, em
peryalistler bölüp başka ülkelere 
sundular. Aynı durumda bizler olsay
dık, sizlerin sahip olduğu inançla, 
azimle mücadele ederdik. Kürt halkı
nın mücadelesinin gel~mesini çık 
önemli görüyoruz. Bizlerin tecrübeleri 
ve bizde var olan birlik deneyinin sizle
rin mücadelesinde de bir anahtar rolü 
oynamasını diliyoruz. Kendi tecrübe
lerimiz ve yaşanan başka tecrübeler, 
zaferin sadece birlikte kazanılacağını 
kanıtlamıştır. 

Sizlerin, devrimci güçlerin birlikte
ligini arzuluyoruz. Aranızdaki çeli§ki
lerden düşman güçlerin 
yararlanmasına fırsat verilmemesini 
diliyoruz. 

Sizlere mücadelcnizde başarılar di
liyoruz. Er veya geç kazanacağımza 
inanıyoruz. Dünyadaki haksızlıklara 
son vermek, özgürlük için savaşmak 
bizlerin ortak amacıdır. 

Sizden, mücadelemizi destekleme
nizi diliyoruz. Bu da ancak sizlerin güç
lenmesiyle mümkün olur. Kürt halkına 
sizin aracılığınızla en içten selamlan
rru7J ve başarı dileklcrimizi yolluyoruz. 

Teşekkür ederiz. 
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MUSUL'DAN SONRA AZERBAYCAN SENARYOSU 
Şi yar 

Türkiye'de politik çevrelerin, bir çok 

konuda -özellikle insan haklan kon

uswıda- dar görüşliilüğüne rağmen, sa

vaş senaryolan üretmekdeki 

kapasiteleri şaşırtıcı biçimde gelişkindir. 

Ne var ki, işlenen bu senaryolarm gerçek 

nedenlerine değinmek pek akla gelme

m ektedir. Böylesi bir onamda, birileri 

tarafutdan yaratılan senaryo/ara herkes 

elini iyi ya da kötü sümıektedir. Biz de 

burada bir elimizi işleneli bu senaryoya 

sürerken, diğer elimizi de tarihe vemteyi 

dalıa uygun ve gerçekçi gördük. Zira iş

lenen bu senaryolar -Musul ya da Azer

baycan- bugünün değil, eski, küllenmiş 

bir hesaplaşmanuı yeniden açığa çıkar

tılmasıdırlar. Bu yapılarryla, oldukça 

ciddi ve telı/ikeli görünümleri vardır. 

Bugün Kafkasya'da süren olaylam 

senaryoları, gerçekte /.Dünya Savaşutut 

somma, Sovyet Devriminin çalkantılı 

giinlerine uzanmaktadır. Sovyet/erde, iç 

savaş sırasuıda, Kolçak ve Denikin or

dularuıı destekleyen Batı'lı güçler, diğer 

taraftan Kafkasya'da yaşanan ulusal 

çalkantılar içinde çıkış yollan aramak

taydırlar. Merkezde Sovyet Devriminin 

yerleşmesi halinde, çevre Jıalklann, bir 

son11 ı olarak sürekli yaşatılması için ça

lışmalar yapmışlar ve İngiltere öncülü

ğı'inde, Türkiye ve Sovyetler arasında 

tampon devletler kumlnıasuıa çalışmı

ş/ard~ Ancak, bunun için Türkiye'nin 

onayuıı almak gerektiğini diişünen İng
ilizler, yeni Türk yönetimiyle ilişkileri so

ğuk gibi görünse de, bu konuda görüşme 

yapmaktan vazgeçmemişlerdi. Bu ilişki

lerin en önemlilerinden biri 1922 yıluıda 

Lozan görüşmeleri sırasuıda yapılmış

tır. Sovyetlerde şok etkisi yaratan, Tür

kiye'nin Batı yanlısı tu tım w karşısuıda, 

ilişkilerde bir gerginlik gön'llmüş ve Tür

kı"ye, böy lesi biroftamda, Kafkasya'daki 

anti-bolşevik akunlarla görüşme yap

maktan çekinmemişti. 14 Aralık 

1922'de, Azerbaycan temsilcisi Toptacı

başı ve Türkistan Müslümanlan temsil

cisi Mustafa Çakaiev'in İsmet Paşa ile 

yaptıklan görüşmeler, İngilizlerin Kaf

kasya'da tampon bölge oluştumıa plan-

fazışma Adresi : 
P.ox 34055 
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lannuı bir parçasıydır. Diğer taraftan 

İngilizler bu planuı bir parçası olarak, 

Baltık devletlerinden Estonya ile sıkı 

bağlar kumıuştıı. Ancak, bu görüşmeye 

rağmen, Türkiye'nin fazla ileri gittiğini 

ileri süremeyiz. Zira cograjik konumlar

la birlikte politik dumm, böylesi bir se

naryoda Türkiye'ye çok şey 

kaybettirebilirdi. Henüz sağlam temel

lere otumıayan ve savaş yaras1111 sar

nıayan Kemalist rejim, İngiliz oyunu 

içine düşmemeye özen göstemıiş, ama 

öte yandan Sovyet/ere karşı da gözdağı 

vemıekten uzak dumıamaıştır. Nitekim 

bu görüşmelerden çok sonraları, 8 Ocak 

1923'te, İsmet Paşa "Türkiye'nin bugün

kü dunmıwıwı Azerbaycan 'ı Ruslara 

karşı desteklemesinin mümkün olma

dığrnı" söyleme gereği duymuştu. Tüm 

bu ilişki zincirine FransiZ devlet arşivle

rinde rasiama k mümkündür. 

Peki, bugün dumm nedir? Türkiye bir 

Azeri macerasuta atılabilir mi? 
Dışarıda, Amerikan istihbarat daire

lerinin son olaylarla ilişkin olarak, Tür- · 

kiye'yi gündeme sokmak istemeleri 

tesadüfi değildir. 6zellikle eski CİA yö

neticilerinden Graham Fuller'itı yaptığı 

açıklamalar, bizi bu konuda tarilıin eski 

sayfa/aruıa geri götümıeye zorlamıştır. 

Oste/ik, Azerbaycan ve Kafkasya soru

nwtda Türkiye, İran ve Sovyetleri aym 

masaya koyup değerlendiren görüşlerin, 

eski bir CİA ajanuıdan gelmesinin ayn 

bir öneminin olması gerektiği kanısllt

daytZ. Çünkü bu kişiler, işlenen "sena

ryo/arut" birinci dereceden 

tanık/andır/ar. Emekli olduktan sonra, 

yer yer böyle imalı ve ilginç açıklamalar

da bulunurlar. Yukanda değindiğimiz 

ve bizim tarihimizde pek az bilinen ilişki 

zinciri, bu tip senaryolaruı lıa/a gün

demde olduğu imaj1111 yaratmaktadır. 

Gerçekten de, bugiin, İngiltere 'nin birin

ci derecedeki aktif rolünü elinden alan 

ABD'nin, Kafkasya'daki uluscu geliş

melere Sovyetlen"n bir iç sorunu olarak 

bak1p değerlendireceğini sanmak biraz 

saflık olacaktır. ABD bugün, Kızıl Or

dwtun müdalta/esini "anlayışla" karşı

/asa da gelişmelerin önünün 

aluıamaması karşısuıda, başka bir tav

ra gimıeyeceğinin, hiç bir garantisi yok

tur. Bu nedenle Türkiye, öteden beri, 

bölgede daha aktif roller üslenmeye Jıa

zırlanmaktadrr. 

Başlangıçta Batı tarafutdan destekle

nen Emıeni hareketinin, giderek iki ulu

sun (Azeri-Emteni) çatışması haline 

dönüşmesi karşısuıda, yine aym ülkeler 

daha dikkatli davranmak gereğini duy

muş/ardır. Çünkü yumuşama halindeki 

Sovyet sisteminin, kapitalizm için geniş 

olanaklar yaratacağuıı bilmektedir/er. 

Böylesi bir "altuı çağ"da, gerginlikleri 

çok telı/ikeli boyutlara varduman11t do

ğuracağı sakuıcalar da m evcuttur. Her 

şey yoluna gimıişken yeni "Sta/in"ler ya

ratnıanuı anlamı yoktur. Batı şimdi, ne 

yeni Honnekerlerdenne de yeni Çavuşe

skıt/ardan korkmamaktadır. Bu tiplen"n 

sosyal dayanaklan yıkılmıştır. En çok 

yeni "Stalin "/erin on aya çıkacağından 

korkmaktadır. 

Bizce Batı'nuı, Sovyet/erde, işe önce 

Emtenistan 'dan başlaması rasiantı 

değildir. Sovyet cunılıuriyetleri içinde 

yosuzlıığım, rüşvetin, kaçakçılığv ı en 

yoğunlaşt,gı yer olan Emıenistan, 11111-

s/ararasuıa yayılmış Emteni toplumu

nun da yardımıyla, Sovyetlerin bir 

"Zaycf halkası" durumıma getirilmiştir. 

Emtenistan bu lıaliy/e, içerde, Sovyet 

sistemine hergün problemler yaratacak 

hastalıklara sahiptir. Çünkü bu hastalı

klar, refonn hareketini dalıa çok liberal

leştimıeye doğru zorlayacak/ır. 

Çeşitli devletler, işte bu "zayıf lıal

ka"ya demokrasi aduıa böylesi telı/ikeli 

müdülıalelerde bulımmaktadular. Dii

nyanuı değişik bölgelerine yayılmış Er

meni/er/e birlikte Azeri/er, Güreii/ed ve 

diğer Kafkas kökenli halklan değişik kı

lıf/arda seferber etmenin gen"sinde yatan 

bu nedenlerdir. 
Batı'noı bu gin"şinıi mümkiinken, 

Türkiye'nin hangi ulusal değerlerle bu 

senaryoda rol a/acaı,'ım kestimtek pek 

nıümkiin olnıanıaktadu. Dolayısıyla 

başka güçlerinde bu oyun içinde yer al

dlb"iz bilmece olmaktan çıkmıştır. 

1 Şubat 1990 
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